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ÖNSÖZ 

Gün geçtikçe ekonomik ve ticari 
hayat gelişmekte, ülke içinde ve 
ülkeler arasında global düzeyde 
bir seyir izlemektedir. Ticari 
ilişkiler farklı kültürleri 
zenginlikleri ve sosyal nitelikteki 
insanları bir araya getirmektedir. 
Dünya gitgide küçülmekte ticaret 
işlemleri her geçen gün daha 
büyük serbesti ve özgürlük 
kazanmaktadır. Eskinin merkezi 
yönetim anlayışı zayıflamakta 
yerine küresel demokratik 
yönetim tarzları gelmektedir. Bu 
gelişmelerin ışığında sivil toplum 
kuruluşları hem yaşadıkları 
çevreye hem de ülkelerine en 

büyük katkıyı sağlamak için çalışmalarını zorunlu kılmaktadır. Bu çalışmaların 
amaca uygun bir biçimde verimlilik esas alınarak yapılması gerekmektedir. Bir 
başka değişle, yol gösterici bir planlama ışığında yapılmalıdır. İşte bu planlama 
“stratejik planlama” olarak adlandırılmaktadır. Bu planda kurumun zayıf ve güçlü 
olan yönleri irdelenmekte, karşılaşmış olduğu çevresel fırsatlar ve tehditler analiz 
edilmektedir. Ayrıca, borsamızın vizyonu, misyonu ve stratejik amaç ve hedefleri 
yazılı hale getirilmektedir. 

Büyük bir emek ve özveri sonucunda hazırlanan ve bir çağdaş dönüşüm 
projesi olan bu stratejik planın uygulamaya konulmasıyla borsamızda ve 
birimlerimizde yeni bir dönem başlamaktadır. Bu yeni dönemde bütün faaliyetler 
hedeflere, kurallara ve yazılı talimatlara göre düzenleneceğinden borsamızda, 
dolayısıyla bütün birimlerimizde de verimlilik performansı artacaktır. Belirlenen 
hedeflerin gerçekleşip gerçekleşmediği her yıl izlenerek değerlendirilecek, 
sapmalar göz önüne alınarak, gerekirse yeni hedefler belirlenecektir. Bu nedenle 
sürdürülebilir ve geliştirilebilir stratejik plan çalışmalarına bütün çalışanlarımızın 
aktif olarak katılması, planın başarısı için kaçınılmazdır. Sadece borsamız 
mensuplarının değil, toplumun bütün kesimlerinin Borsamızın geleceği ile ilgili 
düşüncelerini, beklentilerini ve hayallerini bizlerle paylaşmaları bizleri mutlu 
edecektir. 

                                                    MECLİS BAŞKANI 

                                                      İSMAİL SORAN 
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Bilindiği üzere, Vizyon; 
kuruluşun gelecekte nasıl olmak 
istediğini tanımlamaktadır. 
Başka bir ifadeyle, örgüt 
çalışanlarının paylaştığı örgütün 
geleceğini gösteren resmidir. 
Kısacası “Geleceğin Resmidir”. 
Misyon; kelime anlamı olarak, 
bir kişi ya da kurumun üstlendiği 
özel görevdir. Misyon, uzun 
dönemde, bir örgütün 
performansını artırmanın ve 
stratejik yönetimini başarılı 

kılmanın başlangıç noktasıdır. Kısacası Misyon ; “İş Yapma Felsefesidir”. 
Stratejik Amaç; belli süreler itibariyle, misyonun nasıl yerine getirileceğini 
ifade eden, orta ve uzun vadeli amaçlardır. Stratejik Hedefler ise; Stratejik 
amaçların gerçekleştirilebilmesi için ortaya konabilen ölçülebilir, somut ve orta 
vadeli alt amaçlardır.  

Bu açıklamaların ışığında Karapınar Ticaret Borsası, 2009-2013 yıllarına 
ait bir stratejik plan hazırlamıştır. Bu planda Borsamızın Misyon’u; “Hizmet 
kalitesini sürekli artırarak hizmet araçlarımızı geliştirmek, daha kapsamlı 
çözüm yolları üreten, ilçemizin gelişmesine ve üreticimizin ilerlemesine katkı 
sağlayacak projeler üretmek ve uygulamak, üreticilerin eğitimi ve gelişimi için 
gerekli olan tüm çalışmaları gerçekleştirmek. Doğru ürünü, doğru şartlarda 
yetiştiren kaliteli verimli üretim yapan, hak ettiği fiyata pazarlayabilen, talep 
yaratan ürünler yetiştiren üreticiler ve tüccarlar oluşturmaktır. Asli görevimiz, 
gelişimleri ve değişimleri gören, yenilikleri takip eden ve uygulayan, her zaman 
üyelerine en büyük faydayı sağlamayı amaç edinen bir kurum olmaktır. Kaliteli 
ve etkin bir rekabet ortamı yaratarak ve tarım ürünleri piyasasının gelişimine 
ve ilçemizin ekonomik, sosyal ve kültürel bakımdan yaşanası bir yer olmasını 
sağlamak” şeklinde ifade edilmiştir.  

Karapınar Ticaret Borsasının Vizyonu ise; yönetmelikler kapsamında 
borsacılığın asli görevlerini yerine getirmekle beraber gelişen ve küreselleşen 
dünya şartlarında “Tarım ve hayvancılıkta markalaşmayı gerçekleştirmiş, 
eğitim seviyelerini yükseltmiş, bilgili, bilinçli, kaliteyi benimsemiş, küresel 
ölçekte rekabet gücüne sahip, istikrarlı, hak ettiği değeri kazanmış” 
yetiştiriciler ve tüccarlar yaratmak olarak tanımlanmıştır. 

Stratejik Amaçlar; Karapınar’ın büyütülmesi esas alınarak mevcut 
işgücünün bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi, algılamaların değiştirilmesi, 
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stratejik bölgelerin yeniden canlandırılması ve bir uygulama kültürü 
oluşturulması olarak belirlenmiştir. Bu amaçlara ulaşabilmek için çok sayıda 
hedef belirlenmiş ve ayrıntılı biçimde açıklanmıştır. 

Karapınar Ticaret Borsası, siz paydaşlarımız ile birlikte bu hedefleri 
realize ederek, Karapınar’ı ekonomik yönden daha da geliştirecek, insanların 
refahını eğitim ve kültür düzeyini yükseltecek, gelecek kuşaklara daha temiz ve 
sürdürülebilir, imkânların bırakılmasına yardımcı olacaktır. Stratejik planımızın 
ilçemize, paydaşlarımıza ve tüm hemşerilerimize yararlı olmasını temenni 
eder, eksiklerimizin hatırlatılması dileğiyle, bu planın hazırlanmasında emeği 
geçen herkese teşekkür ederiz.  

 

YÖNETİM KURULU BAŞKANI 

NAZIM SEZER 
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1. GİRİŞ: 

 5174 Sayılı Kanunun Hükümleri uyarınca 
kurulmuş olan Borsamız, 5174 Sayılı Kanunun 
çalışma esaslarına uygun olarak stratejik planını 
hazırlamıştır. 

Büyük bir emek ve özveri sonucunda 
hazırlanan ve bir çağdaş dönüşüm projesi olan bu 
stratej ik  planın uygulamaya 
konulmasıyla  borsamızda  ve 
birimlerimizde yeni bir dönem başlamaktadır. Bu 

yeni dönemde bütün faaliyetler hedeflere, kurallara ve yazılı talimatlara göre 
düzenleneceğinden borsamızda, dolayısıyla bütün birimlerimizde de verimlilik 
performansı artacaktır. Belirlenen hedeflerin gerçekleşip gerçekleşmediği her 
yıl izlenerek değerlendirilecek, sapmalar göz önüne alınarak, gerekirse yeni 
hedefler belirlenecektir. Bu nedenle sürdürülebilir ve geliştirilebilir stratejik 
plan çalışmalarına bütün çalışanlarımızın aktif olarak katılması, planın başarısı 
için kaçınılmazdır. Sadece Borsamız mensuplarının değil, toplumun bütün 
kesimlerinin Borsamızın geleceği ile ilgili düşüncelerini,  beklentilerini ve 
hayallerini bizlerle paylaşmaları bizleri mutlu edecektir. 

1.1. DÖKÜMANIN AMACI 

Borsamızın stratejilerini, misyonunu ve vizyonunu oluşturarak 
amaçlarımızı tanımlamak, açıklama ve birimlerimizin içsel güçlü ve zayıf yönleri 
ile dış çevreden kaynaklanan fırsat ve tehditlerini dikkate alarak,  değişimleri 
izleyerek geleceği öngörme yeteneğimizi geliştirmek temel amacımızdır. 

Bunun yanında üyelerimiz ve diğer oda, borsa, birlikler ile olan 
bağlılıklarımızı ve hizmet alanlarına karşı  sorumluluklarımızı  
güçlendirmek,  kurum çalışanlarının katılımcılığını ve yaratıcılığına ön plana 
çıkararak, kurumumuzda her alanda iyi bir performans ortaya koymak,  diğer 
vazgeçilmez hedeflerimiz olacaktır. 

1.2. DÖKÜMANIN KAPSAMI: 

Borsamızın amaç, vizyon ve misyonuna uygun olarak yapılacak yönetimsel 
kararların uygulanmasına ilişkin birimlerimizin üzerine düşen her türlü hizmetin sistemli 
ve planlı işleyişidir. 

 



2009  

7  

1.3. TANIMLAR VE KAVRAMLAR: 

Birimlerin Hedefleri:   Borsamızın ulaşmak istenilen hedefleri gösteren 
temel amaçlar. 

Kalite Geliştirme:  Borsamızda çalışan personellerin performans seviyesini 
ve hizmetlerinin sürekli iyileştirilmesini sağlayabilmek. 

Birim Hedefleri: Birimlerimizin kendi stratejilerini hayata geçirmek için 
belirlemiş oldukları ölçülebilir nitelikteki faaliyet ve projelerdir. 

Öz değerlendirme: Performans seviyelerinin,  İdari hizmetlerin kalitesinin 
ve kurumsal kalite geliştirme çalışmalarının, değerlendiriciler tarafından 
kapsamlı, sistematik ve düzenli olarak değerlendirilmesidir. 

Performans:  Belirlenen stratejik hedeflere ulaşabilme derecesidir. 

Performans Gösterisi: Hedeflere ne oranda ulaşacağını  gösteren 
ölçülebil ir  nitelikteki unsurlardır. 

Strateji: Birimimizin temel amacı doğrultusunda nasıl yönlendirilmesi 
gerektiğini belirleyen ve davranışını oluşturan yaklaşımdır. 

Stratejik Hedefler:  Misyonumuz doğrultusunda belirlenmiş stratejik 
önemi olan amaçlardır. 

Stratejik Planlama: İç veya dış değerlendirme sonuçlarına göre zayıf ve 
kuvvetli yönleri,   önündeki fırsat ve tehditleri belirlemesi, bunların ışığında 
kalitesini geliştirecek olan stratejilerini oluşturması,   bu stratejileri ölçülebilir 
hedeflere dönüştürmesi ve performans gösterilerini belirleyerek onları sürekli 
izlemesi sürecidir. 

Ölçme:  Belirlenmiş olan faaliyet ve projelerin ne oranda 
gerçekleştirildiğinin sorgulanması ve sonuçların ölçülebilir göstergelere göre 
belirlenmesidir. 

SWOT Analizi: Güçlü ve zayıf yönlerini, önündeki fırsatları ve tehditleri 
ortaya çıkaran ve buna dayalı olarak stratejilerin geliştirildiği analizdir. 

 

 1.4 YÖNETİCİ ÖZETİ: 

Bu dokümanda, Borsamız bünyesinde bir personel değerlendirme ve 
kalite geliştirme sisteminin oluşturulması, borsalarda iyileştirmeye açık 
alanların belirlenmesi ve iyileştirme eylem planları ile yönetim 
fonksiyonlarının sürekli iyileştirilmesi çalışmalarına temel teşkil eden stratejik 
planlamaya dayalı süreç sistematik bir biçimde analiz edilmiştir. Geliştirilen bu 
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süreçler ile çalışanlarımızın sürekli olarak kendilerini  değerlendirmeleri  
ve bu  değerlendirmelerin  ış ığında kurumsal temelleri  ve stratejileri 
doğrultusunda, eğitim, öğretim ve araştırma faaliyetleri  ile idari  hizmetlerinin  
kalite  düzeylerini  iyileştirmeleri  temel  hedef alınmıştır. 

Çalışanlarımızın başarılı olması, belirlenen süreçlerin en etkin şekilde 
yürürlüğe konulması ile mümkündür. Stratejik Planlama Kurulu ve Ekibinin bu 
süreçleri çok iyi anlaması  ve borsaların da bu süreçlerin uygulamalarını 
koordine etmesi, değerlendirme çalışmalarında yer alacak ekiplerin 
uygulanacak olan süreçler ile ilgili olarak eğitilmeleri ve bu süreçler 
kapsamında yapılacak tüm  çalışmaların mümkün olduğunca borsanın tamamını 
yansıtacak şekilde bir takım çalışması ile gerçekleştirilmesi önemli 
görülmektedir. 

TOBB Yönetim Kurulu üyelerinin ve TOBB Başkanın bu çalışmalara azami 
desteği vermesi, bu kapsamda yürütülecek çalışmaların hayata geçirilmesi, 
etkin bir şekilde sürdürülebilmesi ve başarının elde edilmesinde  en  önemli  
etken olacaktır. 

Bu saydığımız nedenler ışığında, borsamızın nezdinde çalışan 
personelimizin borsamızın  hizmet ve kaynaklarından ne  ölçüde yararlanabildiği,  
birimlerimizin  sunduğu  hizmetlerin  kalitesinin  tespiti ile  alt üst ilişkileri 
sistematik bir biçimde incelenmiş olup, önümüzdeki 5 yıllık bir süreç içinde 
stratejik planlamaya dayalı olarak olabilecek aksaklıklarımız en iyi şekilde 
tespit edilip, bunların çözümlenmesi hedef alınmıştır. 

 

 

KARAPINAR TİCARET BORSASI STRATEJİK PLANLAMA EKİBİ 

İsmail SORAN            Meclis Başkanı  

Nazım SEZER            Yönetim Kurulu Başkanı  

İsmail ALDANMAZ  Genel Sekreter 

Neslihan DİKİCİ   Stratejik Planlama Danışmanı 
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2. YÖNTEM 

 Karapınar Ticaret Borsası Stratejik 
Planı üyelerinin 2009-20013 yılları 
arasında yapacağı faaliyetlerin geleceğe 
yönelik planlarının stratejik yönetim 
ilkeleri bağlamında nasıl gerçekleşeceğine 
dair bir yol haritası önermektedir.    

 Stratejik plan genel içeriği 
belirlemek amacıyla stratejik planlama 
kavramıyla başlamaktadır. Buradaki amaç 

planlama anlayışının günümüz şartlarında değişen anlamını ortaya 
koyabilmektir. Stratejik Planın tamamı strateji tanımının açılımı olacaktır. 

 Planlama sürecinde ikinci aşama stratejik planlama kavramının içeriğine 
uygun olarak durum analizi yapmaktır. Mevcut durumun analizi kurum içi ve 
kurum dışı koşullar göz önüne alınarak tanımlanır. Fiili durum bu günü 
oluşturan koşulları içerdiği için tarihsel arka plana dayanır. Kurum kendi 
kimliğini oluştururken hizmetlerini sunarken dayandığı yasal mevzuat mevzuat 
analiz edilir. Kurum hizmetlerini yerine getirirken hangi kurumlarla işbirliği 
geliştirdiği sorgulanarak kurumun koordinasyon kapasitesi anlaşılmaya çalışılır. 
Kurum içi performans (İnsan kaynakları, Teknoloji mali durum) çevre ile 
mukayese edilerek neredeyiz? sorusuna yanıt verilmeye çalışılır. Geçmişin ve 
kurum dışı koşulların biçimlendirdiği bu günün  analizi geleceğin ipuçlarını 
verecektir 

 Stratejik Planlama sürecinin üçüncü aşaması dışsal tehditlerin bilindiği 
içsel zayıflıkların telafi edilmesi gerektiği kararının verilmesiyle geniş kapsamlı, 
anlaşılır, iletişim yeteneği güçlü misyon  tarifiyle başlar. Belirlenen amaç 
doğrultusunda varılması düşünülen vizyona hangi değerlerle ulaşılacağı 
saptanarak kurumsal kimlik inşa edilir. Kurum misyon ve vizyonu doğru 
tanımlanmış kurumsal kimliğiyle  amaçlarını belirler, somut olarak belirlenmiş 
ölçülebilir hedeflere uygun stratejileri  netleştirerek  olmayı arzuladığı hedefi 
planlamış  olur. 

 Stratejik Planlama Sürecinin dördüncü aşaması planın uygulanabilirliğinin 
maliyetlendirildiği aşamadır.  Bu aşama kurum için dönüm noktasıdır. Misyon, 
Vizyon, amaçlar, hedefler kaynaklarla desteklendiği ölçüde planın ayakları yere 
basacaktır. Bu açıdan maliyetlendirme aşamasının hedeflerle uyumlu bir 
rasyonellik içermesi önemlidir.  

 
Stratejik planlamanın son aşaması stratejik planlamanın başarısının 

ölçülüp değerlendirilmesidir. “Stratejik planlama sürecinde, izleme ve 
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değerlendirme faaliyetleri sonucunda elde edilen bilgiler kullanılarak, stratejik 
plan gözden geçirilir, hedeflenen ve ulaşılan sonuçlar karşılaştırılır.” Planın 
uygulandığı dönemde aksaklıkların olmaması için izleme süreci değerlendirmek 
zorunludur. “İzleme ve değerlendirme süreci kurumsal öğrenmeyi ve buna bağlı 
olarak faaliyetlerin sürekli olarak iyileştirilmesini sağlar. Ayrıca, hesap verme 
sorumluluğunun oluşturulmasına katkıda bulunur. Kurum bu sayede öğrenen ve 
öğrendikleriyle kendini yenileyen organizasyon kimliği kazanacaktır. 
 

2.1. Stratejik Planın Dayanakları 
  
  Kamu kurumları yasal sürecin ertesinde stratejik plan yapma 
yükümlülüğü üstlenmişlerdir.  Bu yasal süreç 24.12.2003 tarihinde yürürlüğe 
giren  5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile başlamıştır. Ancak 
“stratejik planlamaya ilişkin hükümler 01/01/2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
5018 sayılı Kanunda stratejik plan,“kamu idarelerinin orta ve uzun vadeli 
amaçlarını, temel ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini, performans 
ölçütlerini, bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarını 
içeren plan” olarak tanımlanmıştır Kanunda, kamu idarelerine kalkınma 
planları, programlar, 
ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin 
misyon ve vizyonlarını oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler 
saptamak, performanslarını önceden belirlenmiş olan göstergeler 
doğrultusunda ölçmek ve uygulamanın izleme ve değerlendirmesini yapmak 
amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlama görevi verilmiştir.  
 
 24 Aralık 2005 tarihinde yayımlanan 5436 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun ve 26 Mayıs 2006 tarihli  “Kamu İdarelerinde 
Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” referans 
metinler olarak kabul edilebilir. 
 
 Karapınar Ticaret Borsası ve üst birlik olan Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliğini tanımlayan 18.05.2004 tarihli 5174 sayılı kanunun 4’üncü maddesinde 
Odalar; üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî faaliyetlerini 
kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, 
mensuplarının birbirleri ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim 
kılmak üzere meslekî disiplin, ahlâk ve dayanışmayı korumak ve bu Kanunda 
yazılı hizmetler ile mevzuatla odalara verilen görevleri yerine getirmek amacıyla 
kurulan, tüzel kişiliğe sahip kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşlarıdır.” 
şeklinde  tanımlanmıştır.  Tüzel kişiliğe sahip kamu kurumu niteliğinde meslek 
kuruluşu olan Karapınar Ticaret Borsasının stratejik planının temel dayanağını 
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2009 tarihi itibarıyla güncelleştirilmiş  “Odalar ve Borsalar için Akreditasyon 
Kılavuzu” ve ekleridir. Karapınar Ticaret Borsası Stratejik Planını 
değerlendirecek olan kurum ise üst birlik olan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
organı Akreditasyon Kuruludur. “Akreditasyon malların ve hizmetlerin istenen 
şartlara uygun nitelikler taşıdığını tespit etmek gayesiyle yapılan deney, analiz, 
muayene ve belgelendirme( sertifikasyon) işlemlerini içeren uygunluk 
değerlendirmesi işleri yapan kuruluşların yeterliliklerinin onaylanmasıdır.” 
Stratejik plan akreditasyon sürecinin oluşturma çalıştığı standardizasyonunun 
önemli bir bileşenidir. “Bu yeni standart, yetki almayı isteyen tüm odaların ve 
borsaların sahip olmaları ve üyelerine sunmaları gereken bir takım zor, temel 
becerileri ve hizmetleri içeren kapsamlı ve güvenilir bir çerçeveye 
dayanmaktadır. Bu açıdan Karapınar Ticaret Borsası akreditasyon standardı 
oluşturmak amacıyla stratejik plan yapması gerekmektedir. 
 

2.2. Kavramsal Çerçeve 
 
Karapınar Ticaret Borsası stratejik Planının çerçevesini strateji ve stratejik 

Planlama kavramları oluşturmaktadır. Strateji kavramı köken olarak antik çağa 
aittir. Stratejinin ekonomi alanında yönetim ve planlamayla ilişkilendirilmesi 
modern çağa özgü bir durumdur. Modern çağ strateji ile ekonomik hayat 
arasında ilişki kurarken kavramın içeriği dönüşüme uğramıştır. Dolayısıyla Bu 
çalışma boyunca stratejinin modern kullanımı üzerinde durulacaktır. Modern 
kullanım strateji kavramının kullanım alanlarını genişletmiştir. Ekonomi 
alanında stratejiler 21.Yüzyıl koşullarında yönetişim mantığı çerçevesinde 
oluşmaktadır. 
 

2.2.1. Strateji 
 

Kavramları tanımlarken bazı kavramları esnek tanımlamak gerekiyor. Bu 
durum bazı kavramların yapısıyla ilgilidir. Çünkü zaman ve mekan unsurları bazı 
kavramların içeriğini değişime uğratarak zenginleştirebiliyor. Strateji kavramı da 
böyle bir kavramdır. Bu güne kadar tam olarak tanımı yapılamamıştır. Latince 
“stratum” kökeninden gelen kavramın soy ağacı stratejinin yol, yön,   
yönlendirme gibi anlamlarına işaret etmektedir. Bu anlamlardan stratejinin 
belirlenmiş hedefin başarılması için için izlenecek yol ve yöntem gibi bir tanımı 
yapılabilir Strateji ekonominin dışında farklı bir alandan doğmuştur. Zamanla 
beşeri olan bütün alanlara nüfuz etmiştir.  

 
 Stratejiye köken anlamını veren savaş sanatıdır. Savaşlar karşı tarafın 

askeri kapasitesi konusunda belirsizliğe dayanır. Belirsizlikler aynı zamanda risk 
içerir.  Strateji bu belirsizliği azaltarak riskleri fırsata dönüştürme yeteneğidir. 
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Strateji kavramının yaygınlaştırılmasının önde gelen teorisyenlerinden C.V. 
Clausewitz’e göre “Strateji savaşın amacına ulaşmak için muharebenin 
kullanılmasıdır; o halde strateji, savaş harekatının tümü için amaca uygun bir 
hedef saptamak zorundadır. Bu, stratejinin savaş planını yapması ve hedef 
götürecek bir dizi harekâtı bu hedefe bağlaması demektir; yani strateji münferit 
seferlerin planlarını yapar ve bu seferlerde ki münferit muharebeleri düzenler. 
Çoğu kez bu iş, hepsi doğru çıkmayan varsayımlara, bir bölümü ise ayrıntılı 
olarak alınmasına imkan olmayan kararlara göre yapıldığı için strateji, 
ayrıntıları yerinde düzenlemek ve daima gerekli olacak değişiklikleri yapmak için 
orduyla birlikte sahraya inmek zorundadır” Clausewitz’e göre harp planını 
oluşturmak, harekatların öngörülen akış planlarını tasarlamak stratejinin 
özüdür.  

 
Strateji kavramı savaş gibi insani olmayan, kaotik  başarıya ulaşmak için 

her türlü aracın meşru  görüldüğü pragmatik bir alandan daha centilmence 
sürdürülmesi gereken ekonomi alanına taşınırken  daha farklı bir anlam 
kazanmıştır. Ekonomik rekabet  bazen savaş metaforuyla anlatılmış olsa da 
günümüz hiyerarşik dünya ekonomisi içinde rekabet büyük ölçüde hukukla 
düzenlenmektedir.  

   
20. Yüzyıl’ın başından başlayan 21.Yüzyılda da devam edecek olan 

küreselleşme olgusunun anahtar kavramlarından biri Stratejidir. Bu günün 
şartlarında strateji geleceği riskleri ve fırsatları ile birlikte öngörebilmektir. 
Strateji bir kurumun geçmişi ve bu günü arasında kurduğu tutarlı bir bağla 
geleceği inşa edebilmesidir. Yerel birikim ve dinamikleri dışlamayan yerelden 
etik kodlarını oluşturarak küresel sisteme entegre olmaya yönelen stratejiler 
yaşadığımız yüzyıla yön verecektir. Yaşadığımız yüzyılda kurumlar müteşebbisler 
ya küresel  stratejiler oluşturarak geleceğin ihtiyaçlarını  tanımlayarak büyümek 
veya yok olmak tercihiyle karşıya karşıyadırlar. Küresel rekabet ara tercihlere 
izin vermemektedir.  Yaşadığımız yüz yıl aynı zamanda stratejinin doğasında var 
olan amaçları yanlış tanımlayan, çevresel dinamiklerden ders almayan, uzun 
dönemli projeksiyon yapamayarak tarih olmuş kurumsal yapılar ve markalar 
mezarlığıdır. Strateji dinamik bir süreçtir. Zirvede kalabilmek bu dinamizmin 
gücünü keşfetmekle mümkündür. 
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2.2.2. Stratejik Planlama 
 

 Stratejiler planlama sürecine yön vererek pratik anlam kazanırlar. 
Stratejik Planlama süreçleri piyasa ekonomisiyle uyumlu, değişimi dinamik bir 
süreç olarak algılayan kurumların çevreyi dikkate alarak  bünyelerini yeniden  
yapılandırılmalarını teşvik eder,  rekabete hazırlar. Bu açıdan “ Stratejik 
planlama; kurum ve kuruluşların mevcut durum, misyon ve kuruluş ilkelerinden 
hareketle geleceğe yönelik bir vizyon oluşturup bu vizyona uygun hedefler 
saptamaları ve çeşitli göstergeler saptayarak, başarıyı izleme ve 
değerlendirmelerini ifade eden katılımcı, hesap verme sorumluluğuna temel 
teşkil eden ve esnek bir planlama anlayışıdır”  
 

Stratejik planlama küresel ekonomi koşullarında hızlı değişimler 
karşısında kurum ve kuruluşların yapılarını güçlendirmektedir. Değişimin hızı 
kurum ve kuruluşların çevreye uyum sorunlarına neden olmaktadır. Stratejik 
planlama çevre ile kurumu uyumlu hale getirerek değişimi yönetir. Stratejik 
Planlama bizzat değişimin sonuçlarına müdahale eder. Stratejik planlama 
değişim anlarında hedef ve stratejilerde revizyonlara yönelecek esnekliğe 
sahiptir. Stratejik plan   bu açıdan  bir ürün değil bir süreçtir. Süreç olarak 
stratejik planlama belge olarak stratejik plandan daha önemlidir. 
Eyleme/uygulamaya dönüşen stratejik plan ancak süreci kontrol edebilir, süreci 
kontrol ettiği ölçüde geleceğe bu günden müdahale edebilir.  

 
Stratejik planlama süreci çok katılımlı yönetişim odaklı bir süreçte oluşur. 

Bu sayede kurum çalışanlarının yenilikçi bakış açılarından yararlanma imkânı 
oluşur. Kurumun için olması istenen geleceğin üyelerle/çalışanlarla paylaşılması 
kurumsal aidiyeti dolayısıyla güçlendirerek paydaşlarıyla uyumlu proaktif karar 
alabilen bir  yapının oluşmasına zemin oluşturur. 

 
Stratejik plan bir şablonun uyarlanmasından çok  genel çerçevesi 

belirlenmiş standartlar bütününü kurumların özgül koşullarına uyarlanmasıdır.  
Stratejik planlama her kurum ve kuruluşun ihtiyaçları doğrultusunda yeniden 
şekillendirilir. Sonuçlara odaklanması, sonuçların nasıl ve ne ölçüde 
gerçekleştirildiğinin izlenmesine, değerlendirilmesine ve denetlenmesine imkan 
verdiği  için kaynakların rasyonel kullanılmasını sağlar. Ancak stratejik plan bir 
bütçe değildir. “Stratejik planlama sürecinde kaynak kısıtları dikkate alınmakla 
beraber, yıllık bütçe ve kaynak taleplerinin stratejik planları şekillendirmemesi; 
stratejik planın, bütçeyi yönlendirmesi gerekir.” 
 
 “Stratejik planlama süreci herhangi bir kurum veya kuruluşun 
“Neredeyiz”, “Nereye Gitmek İstiyoruz”, “Gitmek İstediğimiz Yere Nasıl 
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Ulaşabiliriz”, “Başarımız Nasıl Takip Eder ve Değerlendiririz” sorularının 
sistematik olarak yanıtlanmasını içerir. 
 

 “Neredeyiz?” sorusu, kuruluşun faaliyetini gerçekleştirdiği iç ve dış 
ortamın kapsamlı bir biçimde incelenmesini ve değerlendirilmesini içeren durum 
analizi yapılarak cevaplandırılır. 
 

“Nereye gitmek istiyoruz?” sorusunun cevabı ise; kuruluşun varoluş 
nedeninin öz bir biçimde ifade edilmesi anlamına gelen misyon; ulaşılması arzu 
edilen geleceğin kavramsal, gerçekçi ve öz bir ifadesi olan vizyon; kuruluşun 
faaliyetlerine yön veren ilkeler; ulaşılması için çaba ve eylemlerin 
yönlendirileceği genel kavramsal sonuçlar olarak tanımlanabilecek amaçlar ve 
amaçların elde edilebilmesi için ulaşılması gereken ölçülebilir sonuçlar anlamına 
gelen hedefler ortaya konularak verilir. 

 
Amaçlar ve hedeflere ulaşmak için takip edilecek yollar ve kullanılacak 

yöntemler olan stratejiler “Gitmek istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz?” sorusunu 
cevaplandırır. 

 
Son olarak, yönetsel bilgilerin derlenmesi ve plan uygulamasının 

raporlanması anlamındaki izleme ve alınan sonuçların daha önce ortaya 
konulan misyon, vizyon, temel değerlerler, amaçlar ve hedeflerle ne ölçüde 
uyumlu olduğunun, kısaca performansın değerlendirilmesi ve buradan elde 
edilecek sonuçlarla planın gözden geçirilmesini ifade eden değerlendirme süreci 
ise “Başarımızı nasıl takip eder ve değerlendiririz?” sorusunu cevaplandırır.” 

 
Planlama süreci bir standart bir düzen içinde ilerlemesi gereken bir süreç 

olmakla beraber, plandan alınacak azami yarar bu sürecin içeriğinin boyut 
zenginliğiyle oluşturulmasıyla mümkündür. 
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3. DURUM ANALİZİ 

Stratejik Planlama durum 
analiziyle başlar. Durum analizi 
planlama sürecinin diğer aşamaları 
için temel oluşturur. Stratejik 
planlanın iç tutarlılığı temelin 
sağlamlığına bağlıdır. Kuruluşun 
geleceğe yönelik amaç, hedef ve 
stratejiler bağlamında gelecek 
perspektifi oluşturabilmesi için 
kontrol edebildiği iç yapısı (fiziksel 
ve nakdi personel kaynaklar, teknolojik altyapı) ile kontrolü dışında ki (yerel ve 
küresel rakipler, rekabet koşulları ekonomik yapı) gelişmeleri değerlendirilir. 

“Durum analizinde kuruluşun yasal yükümlülükleri çerçevesinde 
yürüttüğü faaliyetler ve sunduğu hizmetler ortaya konulur. Kuruluşun,  sektörel 
ve bölgesel plan ve programlar ile kuruluş kanunundan kaynaklanan yetki, 
görev ve sorumlulukları ifade edilir. Kuruluş tarafından sunulan hizmetlerin 
genel hedef ve politikalara uygunluğu, hizmet sunum süreçleri ve hizmet 
kalitesi, bu alanda benimsenen genel stratejiler, kuruluşun hangi kurum ve 
kuruluşlarla koordinasyon içinde çalıştığı/çalışması gerektiği gibi hususlar 
değerlendirilir. Kuruluşun faaliyet gösterdiği alanlarda ülkemizde ve dünyadaki 
genel eğilimler tartışılır.” 
 
 
3.1. İLÇEYE GENEL BAKIŞ 
 
3.1.1 İlçenin Tarihine Genel Bakış 

 
Karapınar çevresinde yeterli 

arkeolojik araştırmalar 
yapılmadığından, bu sahada ilk 
yerleşmenin ne zaman ve nerede 
kurulduğunu bilinmemektedir. 
Ama başta Karapınar şehri 
güneyindeki Ali tepesi olmak üzere, 
bu sahada bulunan az sayıda ki 
höyüğün işaret ettiği gibi, güneyde 
ki kadar olmasa da yinede eski yerleşim izleri bulunmaktadır.  

Ali Tepesi tarihin eski çağlarından itibaren insanların üst üste yerleşme 
kurdukları bir höyük olup, sırasıyla Eski Bronz, Demir Çağı, Helenistik Dönem ve 
Roma Dönemine ait izlere rastlanmıştır. 
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Bölge, Hititler yarı bağımsız ve Rahip Krallar tarafından yönetilen şehir 
devletleri halindeyken “Truva Krallığı” hakimiyetine girmiş, daha sonra bu 
hakimiyet Frigler, Asurlular ve Lidyalılar gibi devletlerin elinden geçmiştir.  

Roma – Bizans dönemi Anadolu şehir yollarının gösterildiği bir çalışmada 
Karapınar Hyde olarak sınırlandırılmış ve Konya’dan Ereğli’ye giden tali bir yol 
üzerinde gösterilmiştir. Buradan da anladığımız üzere Roma – Bizans büyük bir 
yerleşme yeri olmadığından önemli bir yolun geçmediği bu saha, aynı 
karakterini Anadolu Selçuklularına da devretmiştir.  

Karapınar ve çevresi 1071 Malazgirt savaşından sonra 1076 – 1077 
yıllarında Selçukluların eline geçmiştir.  

En fazla bilinen ve Kervansaraylardan dolayı güzergahları tespit edilen 
Selçuk yolarından hiçbirin Karapınar’dan geçmiyordu. Anadolu Selçukluların 
Konya’yı askeri ve ticari öneme sahip bir yer yapmak için birçok yol ve 
kervansaray yaptırmışlardır. Bu durumda Konya’yı Çukurova üzerinden 
Suriye’ye bağlayan en kısa güzergahın üzerinde bulunmasına rağmen 
Karapınar’a hiçbir yapı tesis etmedikleri hatta iskan için bir köy bile kurmadıkları 
anlaşılmaktadır. Çok işlek olmamakla birlikte Konya – Ereğli yolunu çok kısaltan 
bu hat az da olsa kullanılmıştır.  

Karapınar, 1308 yılında Selçuklu Devleti’nin yıkılışı ile Karamanoğulları’na 
1467 yılında ise Osmanlı topraklarına kesin olarak katılmıştır. 

Selçuklulardan sonra ki beylikler döneminde Karamanlıların topraklarında 
kalan Karapınar’ın adı Şikari’de dahil hiçbir kaynakta geçmemektedir. Uzun 
süren Osmanlı – Karamanlı mücadelesinin hiçbir aşamasında da olmadığı, 
Osmanlı hakimiyetine geçtiği dönemlerde geçici bir yerleşim yeri olduğu hemen 
hemen kesindir.  

Yavuz Sultan Selim’in bir sur yaptırarak, bir derbent köyü kurması 1514 
Çaldıran seferinden kısa süre sonra meydana geldiği anlaşılmaktadır. Çünkü 
Yavuz’un Çaldıran’a giderken Konya’dan sonra ordusuyla burada konakladığı 
“Kırkpınar” adını taşıyan yer şimdiki Karapınar olmalıdır. Bu tarihte herhangi bir 
yapının bulunmadığı bu yerden iki yıl sonra Mısır seferine giderken yine 
konaklamış olduğu  ama bu defa buranın “Karapınar Yurdu”  adı ile kaydedildiği 
görülmektedir. Yurt kelimesi burada bir köyün kurulduğunu ve iskanın başlamış 
olduğunu gösterir.   

16. yüzyıldan sonra tehlikeli geçiş yerlerine devlet eliyle derbend köyleri 
kurulmaya başlanmıştır. O dönemlerde polis ve jandarma teşkilatları 
olmamasından dolayı güvenliği derbent köylerine yerleştirilen derbendci adı 
verilen güvenlik görevlileri sağlamaktaydı. Ancak bazı derbend köylerindeki halk 
şartları daha iyi olan yerlere topluca göç etmişlerdir. Bu olumsuz gelişmelerden 
dolayı ana yollar üzerinde ki tehlikeli yerlerin güvenliğini sağlamada zorlanan 
devlet, kötü şartlar altında ki bu köylere iskanı özendirmek orada ekonomik ve 
sosyal hayatı canlandırmak maksadıyla bu köylere külliyeler inşa ettirtmiştir. 
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Bunun için arazi vakıfları kurulmuş, külliyenin bulunduğu kasabaları cazibe 
merkezi haline getirmişlerdir. İşte Karapınar, bu iskan metodu sonucunda 16. 
Yüzyılın ikinci yarısında ortaya çıkmış tipik bir Osmanlı yerleşim birimidir. 

16 Yüzyıla gelinceye kadar, Karapınar küçük bir köy görünümündeyken, 
İstanbul’u Suriye’ye Hicaz ve Mısır’a bağlayan en kısa yol üzerinde bulunması 
sebebiyle Kanuni Sultan Süleyman zamanında, Şehzade 2. Selim’in Konya valiliği 
esnasında ekonomik ve sosyal açıdan canlandırılmaya çalışılmıştır. Bu maksatla 
Sultan Selim Külliyesi inşa edilmiş ve çevreden Türkmen aşiretleri getirilip 
buraya yerleştirilmiştir.  

Külliyenin içinde cami, hamam, imaret, tabhaneler, 
hanlar/kervansaraylar, mektep, arasta, muvakkithane, yel ve su değirmenleri ile 
dink, su tesisleri ile şadırvan ve çeşmeler bulunmaktadır. Bütün bunların 
planlanarak yapıldığı ve sonra vakıf ve sürgün yolu ile buraya halkın getirildiği 
düşünülürse, Karapınar’ın Anadolu’da eşine az rastlanır “planlı kurulan bir 
yerleşme” olduğu dikkati çeker.  

Karapınar Sultan Selim Külliyesi, Osmanlı Devleti’nde vakıfları en zengin, 
dolayısıyla geliri en çok hayır kurumlarından biri  durumundaydı Karapınar, 
külliyeden dolayı büyük meblağlara ulaşan gelirlerinin toplandığı merkez haline 
geldi. Bu vakfın gelirleri, gelip geçen yolculara imarette yedirip içirmek, külliyeyi 
onarmak ve burada çalışanlara ücret olarak vermek üzere Karapınar’a getiriliyor 
ve burada harcanıyordu. Böylece Anadolu’nun en ıssız yerinde kurulan 
Karapınar Kasabası, ekonomik ve sosyal yönden canlandırılmış oluyordu.  

Osmanlı Devleti, Karapınar Kasabası’nı kalkınmada öncelikli bölge kabul 
etmiş, burayı kalkındırmak için yapılması gereken tüm ekonomik önlemleri 
aldığından başka iskanı özendirmek için her türlü vergiden muaf tutmuştur. 
Karapınar Kasabasının kuruluş tarihi 20 Nisan 1560 olarak kabul edilmiştir.  

Karapınar Adı: Şu an şehir merkezinde kalan Ali Tepesi Höyüğü’nün 
bitişiğinde kurulan Karapınar, yakınında bulunan ve zaman zaman suyu kesildiği 
için “kara” denildiği tahmin edilen pınardan dolayı Karapınar ismini almıştır.  

1882 yılında ise belediye teşkilatı kurulan Karapınar, Önceleri “Sultaniye” 
olan ismi, 1934 yılında “Karapınar” olarak değiştirilmiş 1968 yılında ise Konya’ya 
bağlı bir ilçe olmuştur. 

 
3.1.2. Coğrafi Yapı 
Karapınar, Konya’nın 95 Km doğusunda yer alır. Batısında Konya Karatay 

ve Çumra; güneyinde, Karaman ve ayrancı; doğusunda, Ereğli; kuzey 
doğusunda, Emirgazi; kuzeyinde Aksaray vardır. Yüzölçümü 3030 km2‘dir. İlçeye 
bağlı 20 adet köy, kasaba ve 158 yayla yerleşmesi bulunmaktadır.  Konya’yı 
doğuya bağlayan çok önemli ve işlek bir karayolunun üzerinde yer alır. 

Karacadağ volkanı; ilçe sınırı içerisindeki en önemli dağlık kütledir. Bir 
başka önemli volkanik kütle, Üzecek Dağı’dır. Bu iki dağlık alanın arasında 
Karapınar Ovası yer alır. İlçenin kuzey kesimleri obruk platosu tarafından 
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çevrilmiştir. Güneyde ise Türkiye’nin en fazla rüzgar erozyonuna maruz kalan 
sahası vardır. 

Tipik bir kara iklimi hüküm süren Karapınar’da, yazları çok sıcak ve kurak, 
kışları soğuk ve kar yağışlıdır. Türkiye’nin en az yağış alan yerlerinden biridir. 
Yıllık ortalama yağış miktarı yaklaşık 280 mm. civarındadır. Yağışlar genel olarak 
düzensiz seyretmektedir. En çok yağış alan mevsim Mayıs ayıdır. Bunun için 
bitki örtüsü zayıf ve ormansızdır. Rüzgar erozyonu büyük hasar yapar. Rüzgar 
erozyonunun önlenmesi için yoğun çalışmalar yapılmış ve olumlu sonuçlar 
alınmıştır. Karapınar’da kuzey rüzgarları egemendir. Yılda toplam 6687 esme 
sayısı ile başta gelir. Kuzey sektörlü rüzgarlar kış mevsiminin dışında diğer 
mevsimlerde de oldukça etkilidir.  

Sıcaklık bakımından, ortalama yıllık sıcaklığı 10,1 °C’dir. Ocak ayı ortalama 
sıcaklığı 1,4 °C iken, temmuz ayı ortalama sıcaklığı 21,8 °C dir. Görüldüğü gibi 
yıllık ortalama sıcaklıklar arasında ki fark oldukça fazladır. Söz konusu bu fark 
gece ile gündüz sıcaklıkları arasında da görülmektedir.  

Karapınar su kaynakları bakımından oldukça fakir bir bölgedir. Karapınar 
bölgesinde daimi akarsu bulunmamaktadır. Sadece kısa boylu dereler vardır. 
İlçenin içerisinde, Pınarbaşı mevkiinden kaynağını alan Karasu, bugün kurumuş 
durumdadır. İçme suları genellikle derin kuyular ve sarnıçlardan 
kaynaklanmaktadır. Karacadağ civarında ki köylerde azda olsa kaynak suyu 
bulunmaktadır.  

 
Gerek bazı obruklarda ve gerekse Acıgöl ve Meke Tuzlası gibi volkanik 

patlama çukurluklarında göller oluşmuştur. Ancak bu göllerde ki suların acı su 
olması, içme – kullanım ve sulama suyu olarak kullanılmasını engellemektedir.  

Karapınar İlçesi’nde üst miyosen – kuvaterner aralığında çok kalın bir 
çökel istifi oluşmuştur. İlçe arazilerinde özellikle dört büyük toprak grubu 
(Allüviyal, Kollüviyat, Sierozem ve Regesol’ler) görülür. Rüzgar erozyonu sorunu 
olan arazilerde toprak bünyesi üst toprakta hafif, aşağılarda ağır killidir. 
Topraklar kireççe ve potasça zengin, organik madde ve fosforca fakirdir.  

Rüzgar Erozyonu; Karapınar 1960’lı yıllarda rüzgar erozyonu nedeniyle 
göç tehlikesi ile karşı karşıya kalmıştır. 43.000 dekar alan kara kumulu bulunan 
ilçede, kumulların rüzgarla taşınması sonucu kumul tepeleri yükselmiş, toz 
bulutları oluşmuş, tarım arazilerinin verimini yitirmesi ile karşı karşıya gelmiştir. 
Kum fırtınaları o dönemde çok büyük maddi hasarlara neden olmuş, makineler 
çalışamaz, toz ve kum fırtınalarından kaynaklı olarak solunum yolu 
hastalıklarına yakalanma riski artmıştır. Bütün bunlar Karapınar’da insanların 
yaşamasını güç duruma sokmuştur. 

Konuyla ilgili olarak ilk çalışmaları 1959 yılında Karapınar kaymakamı 
olarak görev yapan Naci Ekşioğlu yapmış ve durumla yakından ilgilenmiştir. 
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Daha sonra da yine kaymakam Sadrettin Sürbahan bu çalışmaları devam 
ettirmiştir.  

Önce Karapınar rüzgar erozyonu çalışmaları ile ilgili olarak Toprak su 
teknik elemanlarınca bir rapor hazırlanmış, sahanın, jeolojik, hidrolojik, toprak 
ve topografik etütleri yapılmış, su  
gereksinimi içinde yer altı su kaynakları araştırılmış Konya Toprak su 4. Bölge 
Müdürlüğü bünyesinde “Rüzgar Erozyonu Plan ve Tatbikat Grubu 
Başmühendisliği” kurulmuştur. Bu kuruluşun yaptığı plan dahilinde çalışmalar 
başlamıştır. 

Bu plan içerisinde rüzgar erozyonunun en yoğun şekilde yaşandığı alanlar 
13.000 hektarlık tel örgüsüyle çevrilmiş ve kumul stabilizasyonu çalışmalarına 
hız verilmiştir. Geçimini tarla tarımı ve hayvancılıkla sağlayan Karapınar’da 1962 
yılında başlatılan rüzgar erozyonuyla mücadele çalışmaları sonucunda açılan 
derin kuyularla sulu tarıma geçilmiş ve bugün yaklaşık 450.000 dekar arazi 
sulanabilir hala gelmiştir.  
 

 
3.1.3Nüfus 

  Karapınar İlçesi’nin 2000 
yılı sayımlarına göre toplam nüfusu 
55.734, merkez nüfusu 35.285 
bucak ve köy nüfusu 20.449 ve 
ortalama nüfus yoğunluğu 26’dır. 
20 adet köy ve kasaba 
bulunmaktadır. Karapınar İlçesinin 
nüfus yapısı incelendiğinde 2000 
yılında en yüksek nüfusa sahip 
yerleşimler Karapınar (Merkez) , 
Kayalı, Hotamış, İslik ve Yeşilyurt 
yerleşimleri olup, Sazlıpınar ve 
Kesmez köylerinin nüfusları da 
diğer köylerden daha yüksektir.  

Yaz aylarında hayvanları otlatmak için ilçe ve köy nüfuslarının büyük 
çoğunluğu yaylalara çıkmaktadır. İlçe merkezlerde bu dönemde boşalma 
olmaktadır. Ekim ve Kasım aylarında geri dönüş yapılmaktadır.  Konya’ya ve 
özellikle Ereğli ilçe merkezine yoğun göçler olmaktadır.  
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N¦FUS DURUMU 

1990 ve 2000 YILI GENEL N¦FUS SAYIM  SONU¢LARI 

KONYA -KARAPINAR N¦FUSLARI                                    

 
 
3.1.4 Alt Yapı  
İlçeye bağlı 165 mezrada elektrik bulunmaktadır. İlçede haberleşmeyi İlçe 

Telekom Müdürlüğü 5 şubesi ve 13 acentesi vasıtasıyla sağlamaktadır. 
Kırsal yerleşmelerde kullanılan yapı malzemesi, doğal çevre koşulları ile 

yakından ilgilidir.  Nitekim ovada kerpiç (toprak), taş ve kerpiçle taşın yarı yarıya 
kullanıldığı meskenler çoğunluktadır. Karacadağ civarında ki kırsal alanlarda 
volkanik taşlardan, hatta Karapınar ilçe merkezindeki evlerin bir kısmında 
volkanik cüruftan yapılmış tuğlalardan faydalanıldığı görülür.  

Kırsal kesimde ki evler genellikle tek katlıdır. Fakat çift katlı evlere de 
rastlanır. Genellikle, köylünün ekonomik gücünün arttığı oranda evlerin yapı 
malzemesi ve büyüklüğü değişir.  

 1999 2000  

İDARİ BİRİMLER Toplam Toplam Erkek Kadın Artış (%) 

KARAPINAR İLÇESİ 44254 55734 27696 28038 23,06 

ŞEHİR  MERKEZİ 26849 35285 17498 17787 27,32 
BELDE VE KÖY  TOPLAMI 17405 20449 10198 10251 16,11 

Akçayazı Köyü 556 571 288 283  

Akören   Köyü 677 662 344 318  

Çiğil    Köyü 87 87 46 41  

Hasanoba Köyü 434 315 153 162  

HOTAMIŞ (B) 2293 3068 1572 1496  

İSLİK (B) 2295 2231 1130 1101  

Karakışla Köyü 209 226 122 104  

KAYALI (B) 3499 4654 2342 2312  

Kayacık Köyü 439 475 229 246  

Kazanhüyüğü Köyü 169 152 77 75  

Kesmez Köyü 897 1121 538 583  

Küçükaşlama Köyü 411 367 172 195  

Ortaoba Köyü 508 562 289 273  

Oymalı Köyü 338 336 170 166  

Şabanlı Köyü 642 623 310 313  

Sazlıpınar Köyü 965 1569 799 770  

Yağmapınar Köyü 175 180 83 97  

YEŞİLYURT (B) - 2941 1384 1557  

Yenikuyu Köyü 320 309 150 159  
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Evlerin eklentileri ve bölümleri, civarda yapılan geçim şekliyle ilgilidir. 
Nitekim öncelikle tahıl tarımının ve buna ek olarak hayvancılığın en önemli 
geçim kaynağı olması, evlerin bölümlerinin de buna uygun olarak inşa 
edilmesine yol açmıştır. 

İlçenin yemek ve konaklama imkanı yok denecek kadar kısıtlıdır. Yalnız bu 
bölgeye günübirlik geziler yapılmaktadır. İlçede belgeli konaklama tesisi yoktur. 
İlçe merkezinde 1 adet Kaloriferli otel bulunmaktadır. 

Karapınar İlçe sınırları içerisinde 1 adet devlet hastanesi, 6 sağlık ocağı 
(Karapınar, Kayalı, Hotamış, İslik, Taşpınar, Yeşilyurt) bulunmaktadır. Karapınar 
merkezde de 1 adet sağlık meslek lisesi bulunmaktadır. 

Sağlık hizmetlerinde son yıllarda oldukça ilerleme kaydedilmiştir. Devlet 
vatandaş işbirliği ile Devlet hastanesi modern cihazlarla donatılmış ve birçok 
ameliyatın gerçekleştiği hastane konumuna gelmiştir.  

Ulaşım bakımından Karapınar; Konya–Adana Devlet yolu üzerindedir. 
Karapınar Konya üzerinden Isparta ve Afyon’a bağlıdır. Konya’yı Çukurova ve 
Amik Ovaları ile Kahramanmaraş ve Gaziantep’e ulaştırır. İlçe; Konya’ya 98 Km., 
Ankara’ya 335 Km., Adana’ya 241 Km., Mersin’e 236 Km.Afyon’a 316 Km., 
İstanbul’a 765 Km. ve Karaman’a 77 Km. Mesafededir. İlçede Hava,  Deniz ve 
Demiryolu bağlantısı yoktur.  İlçeye bağlı Köylerin yolları 3 grup üzerinde 
yoğunlaşmıştır. Bütün köylerle ile ulaşım sağlanmaktadır. 

Karapınar’ın İçmesuyu; Güneyde bulunan Andıklık mevkiindeki 3 adet 
derin su kuyusundan sağlanmaktadır. Andıklık tepesindeki arıtma tesisinde 
arıtma işlemleri tamamlandıktan sonra aynı tepede  bulunan 2 adet 5000 m3 
kapasiteli su deposundan içmesuyu şebekesine su verilmektedir. Şehir 
şebekesine saniyede 85 litre su verilmektedir. İlçenin bütün köylerinde içme 
suyu mevcuttur. İlçe elektrik yönünden Ulusal Elektrik sistemine bağlıdır.  

 
3.2. İlçenin Sosyo – Ekonomisi 
 
2004 yılında Devlet Planlama teşkilatı tarafından yapılan araştırmada 

Toplam Nüfusun %72 sinin tarıma dayalı sektörlerde, %4,5 inin sanayiye bağlı 
sektörlerde, kalan kısmında Hizmet sektörü içerisinde yer aldığı görülmektedir. 
Buradan da anlaşıldığı üzere ilçe’nin tarım ve hayvancılığa odaklı bir sosyo – 
ekonomik yapısı vardır. Ayrıca tarım işkolunda çalışanların Toplam İstihdama 
Oranı , Türkiye Ortalaması olan %48 ortalamasının oldukça üzerindedir.  

Sanayi kolu içinse bunun tam aksini söylemek mümkündür, sanayi 
işkolunda çalışanların oranı toplam Türkiye ortalamasının oldukça altında bir 
orana sahiptir. 

Karapınar’ın Türkiye genelinde ki Tarımsal üretime katkısına 
baktığımızda, Türkiye genelinde ki 872 ilçe arasında 236. Sırada olduğunu 
görmekteyiz. Bu da tarımsal alanda katkılarının yadsınamaz olduğunu 
göstermektedir. Karapınar İlçesinde bulunan banka şube sayısı 3’tür. 
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3.2.1. Ticaret 
Karapınar’da ticaret, tarıma odaklıdır. Sanayi 

işletmelerine baktığımızda daha çok tarıma dayalı 
olduğunu görmekteyiz. Özellikle 1985’ten sonra 
sulu tarıma geçilmesiyle birlikte, tarım ürünlerinde 
önemli artışlar olduğu gözlemlenmektedir. 
Böylelikle tarıma dayalı ticaret müteşebbislerin 
ilgisini çekmeye başlamıştır.  

 
Karapınar İlçesi Ticaret ve Sanayi Odası Sanayi 

Verileri – 2009  
 

    Sanayi Verileri 

Yem İmalatı 2 

Un İmalatı 1 

Karasör İmalatı 4 

Tuğla Briket İmalatı 1 

Süt Mamulleri  2 

Tekstil (Kadın iç giyim )  1 

Futbol-Voleybol Topu İmalatı 1 

Sorma Şeker İmalatı 1 

Çalışan İşçi Sayısı  190 

Anonim Şirket Sayısı (Merkez) 19 

Anonim Şirket Sayısı (şube) 10 

Limited Şirket Sayısı (Merkez) 149 

Limited Şirket Sayısı (Şube)  8 

Kooperatifler 59 

Gerçek Kişi İşletmesi 140 

  

Karapınar İlçesi Ticaret ve Sanayi Odası Sanayi Verileri – 2009  

Ticaret İşletmeleri Adet 

Küçük El sanatları 1500 

Akaryakıt Bayi 16 

Nakliyecilik  410 

Mobilyacılık 5 

Toptan ve Perakende Bakkaliye 25 

İnşaat Malzemeleri 8 

Hırdavat-Zücaciye-Attariye-Bakkaliye 25 
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Celepçi 110 

Elektrikli ev Aletleri 10 

Hububat 81 

                          

Bölgede geniş ekim alanlarına sahip olduğu buğday, arpa, mısır, yonca, 
ayçiçeği, çavdar, yulaf, mercimek, kimyon ve pancar başta olmak üzere tarım 
ürünlerinin alım satımı esnafın geçim kaynağını oluşturmaktadır.  

Son yıllarda ilçede imalata yönelik sektörün gelişme sürecine girmesiyle 
Organize Sanayi Bölgesi kurulumunu gerekli kılmış ve bu amaçla Organize 
Sanayi Bölgesi kurma çalışmaları Karapınar Ticaret ve Sanayi Odası ile Karapınar 
Belediyesi’nin 1997‘deki girişimleriyle başlatılmış olup, proje şu anda 
tamamlanmış durumdadır ve 2010 yılında imalatçılara yer satışına başlanması 
hedeflenmiştir.   

Ekilebilir tarım arazisi varlığı 1.595.000 dekar olup, bunun 945.000 dekarı 
susuz, 650.000 dekarı ise sulu tarımdır. Halen 450 adet sulama kuyusu mevcut 
olup, 30 adet sulama kooperatifi faaliyet göstermektedir. İlçe’nin Ziraat Odasına 
kayıtlı çiftçi sayısı 17.196’dır.  

Tarla ürünlerinin başında tahıllar gelmektedir. Tahıllar içinde ise arpa en 
geniş alana sahiptir. Daha çok arpa ekimi yapılmasının sebebi, buğdaya göre 
daha az maliyetli olması, zararlısının daha az olması ve giderek daha fazla 
hayvan yemi olarak kullanılmasıdır. Sulu tarımın yaygınlaşmasıyla şeker pancarı 
ekimi de hızla artmaktadır. Sulu tarım ve son yıllarda ahır (besi) hayvancılığına 
verilen önemle birlikte, yem bitkileri ekimi giderek yaygınlaşmaktadır.  

Kimyon ilk kez Karapınar’da yetiştirilmiş olup, boya ve ilaç sanayinde, 
hammadde olarak kullanıldığı gibi, baharat olarak da kullanılmaktadır.  

3.3 Karapınar Ticaret Borsasının Mevcut Durumu 

3.3.1. Genel 

Karapınar Ticaret Borsası alıcı ve satıcıyı bir araya getiren, belli ürünlerde 
fiyatların serbest rekabet şartları içinde oluştuğu, oluşan fiyatlar üzerinde 
yapılan alım–satımların tescil edilerek resmiyet kazandırıldığı hem üretici hem 
tüccar yönünden yararlı olan resmi bir kurumdur. 

Borsada bir taraftan tarım ürünlerinin alım–satım işlemleri disipline 
edilmekte, diğer taraftan kayıt dışı ekonominin kayıt altına alınması 
sağlanmaktadır. Çalışma esasları 5174 sayılı kanun ve 39/K maddesine göre 
düzenlenmiştir. 

Borsa hizmet binası 325 m2 üzerine oturmuş, 2 katlı bina olup, toplam 
650 m2 kullanım alanlıdır. Bina fiziki alım–satımların yapılabileceği şekilde 
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projelendirilmiştir. Borsa hizmet binasında üreticinin oturacak yerleri ve 
veznelerden oluşan tüccarların alım–satım yapabilecekleri bir satış salonu 
mevcuttur. Laboratuar ise modern cihazlarla donatılmıştır. 

Karapınar Ticaret Borsası bağlı bulunduğu mevzuat çerçevesinde 
üyelerinin talep ve ihtiyaçları doğrultusunda kaliteli, hızlı hizmeti doğru, 
güvenilir ve çağdaş teknoloji imkanlarından faydalanarak sunmak; eğitimli 
personeli ile tüm üyelerine ve ülkemizin ekonomik ve sosyal gelişimine kaliteli 
yönetim sisteminin etkinliğini sürekli iyileştirerek katkıda bulunmak misyonunu 
taşımaktadır..  

Karapınar Ticaret Borsası bağlı bulunduğu mevzuat çerçevesinde 
üyelerinin talep ve ihtiyaçları doğrultusunda kaliteli, hızlı hizmeti doğru, 
güvenilir ve çağdaş teknoloji imkanlarından faydalanarak sunmak; eğitimli 
personeli ile tüm üyelerine ve ülkemizin ekonomik ve sosyal gelişimine kaliteli 
yönetim sisteminin etkinliğini sürekli iyileştirerek katkıda bulunmak misyonunu 
taşımaktadır..  

Karapınar Ticaret Borsası bağlı bulunduğu mevzuat çerçevesinde 
üyelerinin talep ve ihtiyaçları doğrultusunda kaliteli, hızlı hizmeti doğru, 
güvenilir ve çağdaş teknoloji imkanlarından faydalanarak sunmak; eğitimli 
personeli ile tüm üyelerine ve ülkemizin ekonomik ve sosyal gelişimine kaliteli 
yönetim sisteminin etkinliğini sürekli iyileştirerek katkıda bulunmak misyonunu 
taşımaktadır..  

         3.3.2. Karapınar Ticaret Borsasının Görevleri 
Borsanın yasal olarak yapmak zorunda olduğu görevler 01.06.2004 tarihli 

Resmi Gazete’de yayımlanan 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile 
Odalar ve Borsalar Kanunu’nun 12.maddesinde açık olarak belirtilmektedir. 

Bu madde uyarınca borsanın yapmak zorunda olduğu görevler şunlardır; 

a) Borsaya dahil maddelerin, borsada alım satımını tanzim ve tescil 
etmek.  

b) Borsaya dahil maddelerin borsada oluşan her günkü fiyatlarını usulü 
dairesinde tespit ve ilân etmek.  

c) Alıcı ve satıcının, teslim ve teslim alma ile ödeme bakımından 
yükümlülüklerini, muamelelerin tasfiye şartlarını, fiyatlar üzerinde etkili şartları 
ve ihtilaf doğduğunda ihtiyari tahkim usullerini gösteren ve Birliğin onayıyla 
yürürlüğe girecek genel düzenlemeler yapmak. 

d) Yurt içi ve yurt dışı borsa ve piyasaları takip ederek fiyat haberleşmesi 
yapmak,  elektronik ticaret ve internet ağları konusunda üyelerine yol 
göstermek.  
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YÖNETİM KURULU BAŞKANI 

 

GENEL SEKRETER 

KALİTE YÖNETİM TEMSİLCİSİ 

Muhasebe Müdürlüğü SatĔĸ, Tescil, Sicil, Muamelat, 

Laboratuar ve Ķstatistik M¿d¿rl¿ĵ¿ 

MEMURLAR MEMURLAR 

e) 51 inci maddedeki belgeleri düzenlemek ve onaylamak.  

f) Borsaya dahil maddelerin tiplerini ve vasıflarını tespit etmek üzere 
laboratuar ve teknik bürolar kurmak veya kurulmuşlara iştirak etmek.  

g) Bölgeleri içindeki borsaya ilişkin örf, adet ve teamülleri tespit etmek, 
Bakanlığın onayına sunmak ve ilân etmek.  

h) Borsa faaliyetlerine ait konularda ilgili resmî makamlara teklif, dilek ve 
başvurularda bulunmak; üyelerinin tamamı veya bir kesiminin menfaati olduğu 
takdirde bu üyeleri adına veya kendi adına dava açmak.  

ı) Rekabeti bozucu etkileri olabilecek anlaşma, karar ve uyumlu eylem 
niteliğindeki uygulamaları izlemek ve tespiti halinde ilgili makamlara bildirmek.  

j) Mevzuatla bakanlıklara veya diğer kamu kurum ve kuruluşlarına verilen 
işlerin, bu Kanunda belirtilen kuruluş amaçları ve görev alanı çerçevesinde 
borsalara tevdii halinde bu işleri yürütmek.  

k) Üyelerinin ihtiyacı olan belgeleri vermek ve bunlara ilişkin gerekli 
hizmetleri yapmak.  

l) Yurt içi fuarlar konusunda yapılacak müracaatları değerlendirip Birliğe 
teklifte bulunmak.  

m) Sair mevzuatın verdiği görevlerle, ilgili kanunlar çerçevesinde Birlik ve 
Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak.  

 

3.3.3. Karapınar Ticaret Borsasının Organizasyonu 

Karapınar Ticaret Borsasının Organizasyon Şeması Şekil-1’de 
gösterilmiştir. Bu organizasyon şemasında yer alan pozisyonların görevleri 
aşağıda açıklanmaktadır: 

Karapınar Ticaret Borsası Organizasyon Şeması 
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3.3.4. Borsa Meclisi      

Madde 38- Borsa Meclisi, meslek gruplarınca dört yıl için seçilecek 
üyelerden oluşur. Meslek komiteleri beş kişiden oluşan gruplarda ikişer, yedi 
kişiden oluşan gruplarda üçer, dokuz kişiden oluşan gruplarda dörder, onbir 
kişiden oluşan gruplarda beşer meclis üyesi seçilir.  Ayrıca aynı sayıda yedek üye 
seçilir. En az yedi meslek grubu kurulamayan borsalarda meclisler borsaya 
kayıtlı olanların kendi aralarından seçecekleri ondört üye ile kurulur. Ayrıca aynı 
sayıda yedek üye seçilir. Bu takdirde meslek komitelerinin görevleri meclislerce 
seçilecek ihtisas komisyonları tarafından yerine getirilir. 

Meclis, kendi üyeleri arasından dört yıl için bir başkan, bir veya iki başkan 
yardımcısı seçer.  

Meclis üyeliğine seçilen gerçek kişiler ile tüzel kişilerin gerçek kişi 
temsilcileri, aynı faaliyet alanında bulunan odalar ve borsaların  meclisleri ile 
17.7.1964 tarihli ve 507 sayılı Kanuna göre kurulmuş odaların ancak birinde 
görev alabilirler. 

Meclis başkan ve yardımcıları, yönetim ve disiplin kurulu başkanlığına ve 
üyeliğine seçilemezler. 

Üst üste iki dönem meclis başkanlığı yapmış olanlar, aradan iki seçim 
dönemi geçmedikçe aynı göreve yeniden seçilemezler. 

 

Madde 39- Borsa Meclisinin görevleri şunlardır:                                   

a) Borsa yönetim kurulu ve disiplin kurulu üyelerini seçmek. 

b) Kendi üyeleri arasından Birlik genel kurul delegelerini seçmek. 

c) Yönetim kurulu tarafından yapılacak teklifleri inceleyip karara 
bağlamak. 

d) Çalışma alanları içindeki örf, adet ve teamülleri tespit ve ilân etmek. 

e) Aylık mizanı ve aktarma taleplerini incelemek ve onaylamak. 

f) Borsada gerçekleştirilen işlemlerden veya üyelerin yapmış oldukları 
sözleşmede yer alması halinde bu sözleşmelerle ilgili olarak çıkan ihtilafları 
çözmekle görevli tahkim müesseseleri oluşturmak. 

g) Borsa dışında yapılan işlemlerden doğabilecek ihtilafların çözümü için, 
mahkemeler tarafından istenecek bilirkişi listesini onaylamak. 

h) Borsa üyeleri hakkında disiplin kurulu tarafından teklif edilecek 
cezalara karar vermek. 

ı) Yıllık bütçe ve kesin hesapları onaylamak ve yönetim kurulunu ibra 
etmek, sorumluluğu görülenler hakkında takibat işlemlerini başlatmak. 
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j) Taşınmaz alımına, satımına, inşa, ifraz, tevhit ve rehinine ve ödünç para 
alınmasına, kamulaştırma yapılmasına ve bu Kanun hükümleri çerçevesinde 
şirketlere ortak olmaya karar vermek. 

k) Borsa iç yönergesini kabul etmek ve Birliğin onayına sunmak. 

l) Borsaya dahil maddelerden hangilerinin, daha sonra tescil ettirilmek 
şartıyla, borsa yerinin dışında alınıp satılabileceğini belirlemek ve bu şekilde 
alınıp satılacak maddelerin otuz günü geçmemek kaydıyla tescil edilmesine 
ilişkin süreyi belirlemek. 

m) Yönetim kurulunca borsaya kayıt zorunluluğuna veya üyelerin 
derecelerine ilişkin olarak verilecek kararlara karşı yapılan itirazları incelemek 
ve kesin karara bağlamak. 

n) Mesleklere ve sorunlara göre ihtisas komisyonları kurmak. 

o) Yurt içi ve dışı sınaî, ticarî ve ekonomik kuruluşlara üye olmak ve 
kongrelerine delege göndermek. 

p) Tahsili imkânsızlaşan alacakların takibinden vazgeçme veya ölen, 
ticareti terk eden ve borsaya olan aidat borçlarını yangın, sel, deprem ve 
benzeri tabiî afetler gibi iradesi dışında meydana gelen mücbir sebeplerden 
dolayı ödeme güçlüğü içinde olan üyelerin aidat anapara ve gecikme zammı 
borçlarının affı ve/veya yeniden yapılandırılmaları ile borsa veya üyeler adına 
açılacak davalar konusunda yönetim kurulundan gelen teklifleri inceleyip karara 
bağlamak ve gerekli gördüğünde bu yetkisini yönetim kuruluna devretmek. 

r) Borsaya veya Türk ekonomi hayatına önemli hizmetler vermiş 
kimselere meclisin üye tam sayısının üçte ikisinin kararıyla şeref üyeliği vermek. 

s) İlgili mevzuatla verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

 

3.3.5. Borsa Disiplin Kurulu  

Madde 43- Borsa disiplin kurulu, meclisçe dört yıl için, borsaya kayıtlı 
olanlar arasından seçilen altı asıl ve altı yedek üyeden oluşur.  

Disiplin kurulu, seçimden sonraki ilk toplantısında, üyeleri arasından bir 
başkan seçer. Başkanın bulunmadığı zamanlarda, en yaşlı üye kurula başkanlık 
eder.  

Disiplin kurulu üyelerinde aranılacak şartlar, Birliğin uygun görüşü 
alınmak suretiyle Bakanlıkça çıkarılacak yönetmelikle belirlenir.  

Madde 44- Borsa disiplin kurulunun görevleri şunlardır:  

a) Borsa üyelerinin disiplin soruşturmalarını bu Kanunda ve ilgili 
mevzuatta öngörülen usul ve esaslara uygun olarak yürütmek.  

b) Meclise, borsa üyeleri hakkında disiplin ve para cezası verilmesini 
önermek.  
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3.3.6. Borsa Yönetim Kurulu               

Madde 40- Borsa yönetim kurulu, dört yıl için seçilen, meclis üye sayısı 
yirmiden az olan borsalarda beş; yirmi ile yirmi dokuz arasında olanlarda yedi; 
otuz ile otuz dokuz arasında olanlarda dokuz; kırk ve daha fazla olanlarda onbir 
kişiden oluşur.  

Meclis kendi üyeleri arasından yönetim kurulunun başkanını, asıl ve 
yedek üyelerini tek liste halinde seçer. Yönetim kurulu, kendi üyeleri arasından 
dört yıl için bir veya iki başkan yardımcısı ve bir sayman üye seçer. 

Üst üste iki dönem yönetim kurulu başkanlığı yapmış olanlar, aradan iki 
seçim dönemi geçmedikçe aynı göreve yeniden seçilemezler. 

Bir borsanın yönetim kurulu başkan veya üyeleri, aynı zamanda başka bir 
borsa veya odanın meclisinde görev alamaz.  

Toplantı gündemi başkan veya yokluğunda yetkilendirdiği başkan 
yardımcısı tarafından belirlenir. Ayrıca yönetim kurulu üyelerinin en az üçte 
birinin başvurusu ile en geç toplantının başlamasından önce, gündeme yeni 
madde eklenir. 

 

Madde 41. - Borsa yönetim kurulunun görevleri şunlardır:                   

a) Mevzuat ve meclis kararları çerçevesinde borsa işlerini yürütmek. 

b) Bütçeyi, kesin hesabı ve aktarma tekliflerini ve bunlara ilişkin raporları 
borsa meclisine sunmak.                                                    

c) Aylık hesap raporunu borsa meclisinin incelemesi ve onayına sunmak. 

d) Borsa personelinin işe alınmalarına ve görevlerine son verilmesine, 
yükselme ve nakillerine usulüne uygun olarak karar vermek. 

e) Borsa personelinin disiplin işlerini bu Kanunda ve ilgili mevzuatta 
düzenlenen  esas ve usuller çerçevesinde karara bağlamak. 

f) Disiplin kurulunun soruşturma yapmasına karar vermek.  

g) Bu Kanun uyarınca verilen disiplin ve para cezalarının uygulanmasını 
sağlamak. 

h) Borsada gerçekleştirilen işlemlerden doğacak ihtilafları çözmekle 
görevli hakem kurulunu belirlemek. 

ı) Borsa dışında yapılan işlemlerden doğabilecek ihtilafların çözümü için, 
mahkemeler tarafından istenecek hakem ve bilirkişi listelerini hazırlamak ve 
onaylanmak üzere  meclise sunmak. 

j) Bu Kanunda ve  ilgili mevzuatta öngörülen belgeleri tasdik etmek.         

k) Borsanın bir yıl içindeki faaliyeti ve bölgesinin iktisadî durumu 
hakkında yıllık rapor hazırlayıp meclise sunmak.     

l) Hazırladığı iç yönergeyi meclise sunmak. 
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m) Borsaya ait her türlü incelemeyi yapmak, endeks ve istatistikleri 
tutmak ve başlıca maddelerin borsada oluşan fiyatlarını tespit etmek  ve bunları 
uygun vasıtalarla ilân etmek. 

n) Yüksek düzeyde vergi ve tescil ücreti ödeyen, ihracat yapan, teknoloji 
geliştiren üyelerini ödüllendirmek. 

o) Bütçede karşılığı bulunmak kaydıyla sosyal faaliyetleri desteklemek ve 
özendirmek, bağış ve yardımlarda bulunmak, burs vermek, meclis onayı ile okul 
ve derslik yapmak.  

p) Bu Kanunla ve sair mevzuatla borsalara verilen ve özel olarak başka bir 
organa bırakılmayan diğer görevleri yerine getirmek. 

 

3.3.7. Genel Sekreter 

Yönetim Kuruluna karşı sorumlu olan Genel Sekreter, Ticaret Borsası’nın 
idari yapısının en yüksek atamayla gelen yöneticisi olarak; Borsa Meclisinde, 
Yönetim Kurulunda ve Yönetim Kurulunun görevlendirdiği Karapınar Ticaret 
Borsası iştiraklerinde Borsa’yı temsil eder. 

 

GENEL SEKRETERİN GÖREVLERİ ŞUNLARDIR: 

a)    Borsanın idari işlerini, iç çalışmalarını ve yazı işlerini düzenlemek ve 
yönetmek. 

b) Borsalarca verilecek belgeleri düzenlemek ve bu belgelerin 
düzenlenmesine esas olacak bilgilerin toplanmasını sağlamak. 

c)    Oy kullanmamak şartıyla meclis ve yönetim kurulu toplantılarına iştirak 
etmek. 

d) Borsa personelinin işe alınması, yükselmesi, ödüllendirilmesi, 
cezalandırılması ve işine son verilmesi konusunda yönetim kuruluna 
öneride bulunmak. 

e)    Borsa personelinin çalışmalarını denetlemek ve personele gerekli emir 
ve talimatları vermek. 

f)    Resen yaptığı harcamaları yönetim kurulunun onayına sunmak ve 
haftalık harcamalar hakkında yönetim kurulunu bilgilendirmek. 

g)    Aylık mizanı ve aktarma taleplerini hazırlamak, hazırlık bütçesini, gelir 
tablosunu, kesin mizanı ve kesin hesabı yapmak ve bunları yönetim 
kuruluna sunmak. 

h) Demirbaş ve ayniyat kayıtlarının düzenlenmesini ve saklanmasını 
sağlamak, arşiv malzemelerini muhafaza etmek. 

i)   Yayın işlerini yönetmek. 
j)     Borsa iç yönergesi taslağını hazırlamak ve yönetim kuruluna sunmak. 
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k) Meclise sunulmak üzere yönetim kurulu tarafından hazırlanacak borsanın 
bir yıl içindeki faaliyeti ve bölgesinin iktisadi durumu hakkındaki yıllık 
raporun tanzimi hususunda gerekli hazırlıkları yapmak. 

l)    Üye kayıtlarının tutulması, güncelleştirilmesi ve silinmesine ilişkin 
işlemleri mevzuat ve ilgili organ kararları çerçevesinde yürütmek.  

m) Yönetim kurulunca devredilen yetkileri kullanmak.  
n) Bu Yönetmelik ve sair mevzuatla verilen diğer görevler ile mevzuat 

çerçevesinde meclis, yönetim kurulu veya yönetim kurulu başkanı 
tarafından verilecek görevleri yapmak. 

o) Görevlilerin özlük işleri ile ilgili muameleleri yürütmek, sicil dosyalarını 
tutmak ve saklamak. 

p) Müdürlüklere bağlı görevlilerin devam durumlarını izlemek.  
q) Personelin kimlik tanzim işlerini yürütmek. 
r)  Personelin yıllık, doğum, ölüm, evlenme ile ilgili izinlerini takip etmek ve 

dosyalamak. 
s) Personelin sağlık işleri ile ilgili sevk evraklarını hazırlayarak sağlık fatura 

ödeme işlemlerini tanzim etmek. 
t) Görevlilere ait maaş bordrolarını tanzim etmek. Aylık ücret ve diğer 

ödemelere ait listeleri düzenlemek. 
u) Personel kadro cetvelleri hazırlamak ve bütçe çalışmalarında sunmak. 

 

3.3.8. Danışman  

Karapınar Ticaret Borsasının stratejik plan hazırlanması, kalite yönetim 
sistemi ve diğer ISO sistemlerinin kurulması, uygulanması, eğitimlerinin 
verilmesi, sistemlerin uygulamalarında karşılaşılan sorunların giderilmesi, 
değişen standartlara göre sistemlerin revize edilmesi. 

3.3.9.Kalite Yönetim Temsilcisi 

Kalite Yönetim Sistemini kurmak, işletmek, iyileştirmek ve geliştirmek 
amacıyla Yönetim Kurulu tarafından gerekli yetki ve sorumluluklar verilerek 
Kalite Yönetim Temsilcisi atanmıştır.  

Yönetim Temsilcisinin başlıca görevleri şunlardır:  
a) Borsa hizmetlerinin Kalite Yönetim Sistemi (TS EN ISO 9001:2008) 

doğrultusunda oluşturulması ve devamlılığının sağlanmasında görev alır, 
sistemin işletilmesi ve geliştirilmesini  sağlar, 

b) Tüm çalışmalarını kalite sistem politikası, hedefleri ve prosedürlerine 
uygun olarak yürütür, 

c) Kalite Yönetim Sistemi kapsamındaki prosedürlerde gerekli gördüğü 
değişiklikleri Genel Sekreter’e önerir, 
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d) Kalite Sistemi içerisinde yapılan hizmetlerin kontrolünü sağlamak için 
hazırlanan raporları inceler, 

e) Hizmet sırasında uygunsuzluğa yol açan nedenleri belirlemek için Kalite 
Kontrol Komisyonu ve Sorumlu Personel ile birlikte ekip çalışması, 
düzeltici faaliyetlerin planlanması ve gerçekleştirilmesini sağlar, 

f) Personele yaptıkları işin kalite gerekliliklerine uygun yapılması 
sorumluluğunu verir, 

g) Kalite Yönetim Sisteminin sürekli iyileştirilmesi için gerekli kaynakların 
belirlenmesini sağlar, 

h) Kalite sisteminin performansı hakkında yönetime rapor verir. 
 

3.3.10.Tescil Memurluğu 

            Borsa işlemlerinin tescili 

Madde 46. - Borsaya tâbi maddelerin en az miktarları üzerinde yapılan 
alım satım muamelelerinin borsalara tescili zorunludur. Elektronik ticaret 
yoluyla yapılan satışlar da bu madde kapsamındadır.  

Borsalarca gösterilen yerlerde yapılan işlemler aynı gün, borsa dışında 
alınıp satılmasına müsaade edilen maddelere ait işlemler en geç otuz gün içinde 
tescil ettirilir. Geçerli bir neden olmaksızın belirtilen sürelerde tescil 
zorunluluğunun yerine getirilmemesi durumunda, tescil ücreti yüzde elli 
fazlasıyla tahsil olunur. 

Borsaya tâbi olmamakla birlikte yeterli arz ve talebi bulunan, misli 
nitelikte tarımsal ürünlerin alım satım işlemleri, alıcı veya satıcının talebine 
bağlı olarak borsaya tescil edilebilir. Borsaya tâbi maddelerle ilgili alivre ve 
vadeli alım satım işlemlerine ilişkin tip sözleşmeler ticaret borsalarınca 
hazırlanır.  Buna göre düzenlenecek sözleşmeler ticaret borsalarına tescil 
ettirilir. Bu Kanun hükümlerine tâbi olarak düzenlenen sözleşme, ürün senedi 
ve benzeri belgeler, 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu uyarınca düzenlenen 
vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri gibi değerlendirilmez. Bu fıkranın 
uygulanmasına ilişkin esaslar Birlikçe çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. 

 

Tescil yükümlülüğü aşağıdaki şekilde yerine getirilir:     

a) Alıcı ve satıcının aynı borsanın çalışma alanı içinde bulunmaları 
halinde, işlem borsa örf ve adetlerine göre tespit olunan tarafça o borsaya tescil 
ettirilir ve tescil ücreti ödenir. Tescil ile yükümlü olan tarafın yokluğu halinde, 
diğer taraf tescili yaptırmak ve ücretini ödemekle yükümlüdür. 

b) Alıcı ve satıcıdan birinin borsanın çalışma alanı içinde, diğerinin dışında 
olması halinde; 
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1) İki tarafın bulunduğu yerde borsa mevcut ve mal her iki borsaya tâbi 
ise ve işlem de yazışma, telgraf, telefon, teleks ile yapılmış veya elektronik 
ortamda gerçekleştirilmişse, sözleşmenin kabul ile tamam olduğu yerdeki 
tarafça o yer borsasına tescil ettirilir ve ücreti  ödenir. Sözleşmenin nerede 
kabul ile tamam olduğu tespit edilemediği takdirde, işlem satıcının merkezinin 
bulunduğu yerdeki borsaya, satıcı tarafından tescil ettirilir ve ücreti ödenir. 

2) Taraflardan birinin bulunduğu yerde borsa mevcut değil veya borsa 
mevcut olmasına rağmen, mal o borsaya dahil değil veya taraflardan biri yurt 
dışında ise, işlem diğer tarafça kendi merkezinin bulunduğu yer borsasına tescil 
ettirilir ve ücreti ödenir.  

c) Borsaya kayıtlı üyeler, borsanın çalışma alanı dışında yaptıkları ve bu 
fıkrada belirlenen tescil işlemleri dışında kalan alım veya satımları, kayıtlı 
bulundukları borsalara tescil ettirir ve ücretini öderler. 

d) Borsanın çalışma sınırları dışında alım satım yapan taraflardan biri tacir 
veya sanayici sıfatını haiz olmayan üretici ise, tescil zorunluluğu ve tescil  
ücretini ödeme yükümlülüğü tacir ve sanayici olan diğer tarafa aittir. Alım  
satım yapan tarafların her ikisi de tacir veya sanayici sıfatını haiz olmayan 
üretici ise, tescil zorunluluğu uygulanmaz. 

Tescil ücretinin oranı, malın alım satım değeri üzerinden azamî binde 
ikidir ve bu oranı borsa meclisi belirler. İşlem başına alınacak toplam tescil 
ücreti tavanı, yıllık aidat tavanının yüzde onundan az ve tamamından fazla 
olamaz. Ürün senedi tescil ücreti oranı ise alım satım değeri üzerinden en çok 
onbinde beştir. 

İhracatın tescilinden ücret alınmaz. 

Borsalar, üyelerinin alım satımlarının tamamını tescil ettirip 
ettirmediklerini denetlemeye yetkilidirler. Bu amaçla hâkim kararıyla üyelerinin 
ilgili defter ve evrakını inceleyebilirler. 

Bu maddenin uygulanmasına ait usul ve esaslar, Birlik tarafından 
çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

 

3.3.11. Muhasebe Memurluğu  

a) Birlikçe hazırlanan muhasebe yönetmeliğine uygun olarak borsanın 
varlık, borç ve alacak  durumlarının ve değişiklerinin tespit edilmesi, 
değerlendirilmesi ve sonuçlarının belirtilmesini sağlayacak esaslara göre 
muhasebe kayıtlarını tutmak. 

b) Yeni kaydedilen üyelerin kaydiye ücretleri ile kayıtlı bulunanlara ait 
yıllık aidatları tahsil etmek. 

c) Borsanın her türlü alacak haklarını takip etmek ve bunların tahsil 
işlerini yürütmek. 
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d) Mevzuata, Meclis ve Yönetim Kurulu kararlarına göre tahakkuk edecek 
çeşitli Borsa gelirlerini tahsil etmek, bunlarla ilgili icra muamelelerini yürütmek 
ve takip etmek. 

e) Yıllık bütçe, kesin hesap ve bunlara ilişkin raporlar ile aylık mizan 
cetvellerini hazırlamak, ödeneği bitmek üzere olan bütçe fasıl ve maddeleri 
arasında yapılacak aktarma tekliflerini tespit ederek Genel Sekreterliğe vermek. 

f) Sarfiyatın bütçeye, mevzuat ve bu yönetmelik ile Meclis ve Yönetim 
Kurulu kararlarına uygun olarak yapılması için tediye fişlerini  

g) düzenlemek, bu fişlere göre ödemeleri yapmak ve gerekli belgeleri 
saklamak. 

h) Muhasebe yönetmeliği gereğince, ihbarnamelerin üyelere tebliğ 
edilmesini, makbuz karşılığında tahsilat yapılmasını sağlamak. 

i) Borsaya ait menkul kıymetler, gayri menkullerle ilgili belgeler ile diğer 
belgeler ve sözleşmelerin saklanması için gerekli tedbirleri almak. 

j) Borçları tahsil edilecek üyeleri tespit etmek ve bunlar hakkında rapor 
düzenlemek. 

k) Borsayı temsilen toplantılara katılacakların seyahatleri ile ilgili ön 
hazırlıkları yapmak sigorta, yollukların tahakkuk mahsubu gibi işlemleri yapmak. 

l) Vergi Usul Kanununun Borsaya yüklediği görevleri, Genel Sekreterlik 
talimatına uygun olarak zamanında yapmak. 

m) Mevzuat gereği Muhasebe Müdürlüğü tarafından tutulması gereken 
demirbaşların listesini tutmak. 
 

 
3.4. Karapınar Ticaret Borsasının Faaliyetleri  

Karapınar Ticaret Borsası eğitim, konferans, araştırma, yurt içi ve yurt dışı 
fuar katılımları, kültürel etkinlikler, yasal değişiklik talepleri, kurumsal işbirliği 
geliştirme çalışmaları, KOSGEB-KOBİ işbirliği çalışmaları, toplumsal etkinlikler ve 
çevresel etkinlikler gibi pek çok stratejik öneme sahip faaliyetle bulunmuştur. 
Bunlar arasında şunlar sıralanabilir; 

¶ Ulusal ve Uluslar arası Tarım Fuarlarına Katılım 

¶ Tarım, Hayvancılık ve AB Destekleri Konusunda Seminer ve 
Eğitimler Düzenleme 

¶ Tarım, Hayvancılık, AB Destekleri ve TOBB Akreditasyonu 
Konularında Seminer ve Eğitimlere Yönetim ve Personel düzeyinde 
Katılım 

¶ ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Eğitimlerine Katılım 

¶ ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi Eğitimlerine Katılım 
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¶ ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, 
ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemlerinin Kurulması 
ve Uygulanması 

¶ ISO 9001 Kalite Yönetim Sisteminin Belgelendirilmesi (TSE) 

¶ ISO 14001 Çevre Yönetim Sisteminin Belgelendirilmesi (TSE) 

¶ ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sisteminin 
Belgelendirme Başvurusu (TSE) 

¶ 80 Tonluk Tır Kantarının Kurulması 

¶ Modern Cihazlarla Donatılmış Hububat ve Un laboratuarının 
Kurulması 

¶ 5 Tonluk Canlı Hayvan Hassas Kantarının Kurulması 

¶ Yemekli Üye Toplantılarının Yıllık Bazda Düzenlenmesi 

¶ Türkçe-İngilizce Web Sayfasının Oluşturulması 

¶ Üyelere Günlük Haber Özetlerinin İletilmesi 

¶ Her Yıl Karapınar Belediyesi Tarafından Geleneksel Olarak 
Düzenlenen ‘Karapınarlılar Dayanışma Günü’ Etkinliklerinde 
Sponsorluk ve Katılım 

¶ Karapınar Devlet Hastanesi Yapımında Finansal Destek 

¶ Karapınar’daki İlköğretim Okullarına Finansal Destek 

¶ Canlı Hayvan Alım Satım Merkezinin Yapılması ve Faaliyete 
Açılması 

¶ TOBB Akreditasyon Kapsamında İstenen Çalışmaların Yapılması  

¶ AB Hibe Projeleri Kapsamında ‘Okul Öncesi Eğitimin Desteklenmesi 
ve Geliştirilmesi’ Konusunda Proje Teklifinin Verilmesi  

¶ Konya-Karaman (Mevlana) Kalkınma Ajansı (MEVKA) Kırsal 
Kalkınma Hibe Destekleri Kapsamında Eğitim Projesi Hazırlatmak 

¶ Leonardo De Vinci Projesi Kapsamında Yurtdışındaki Borsalarla 
Çalışma Yapmak Üzere Çalışmaların Başlatılması 
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¶ Borsamız Bünyesinde Üyelerimize Tarım, Hayvancılık, AB Hibe ve 
Kredi Desteklemeleri Konularında Teknik Destek Vermek Üzere 
Danışmanlık Masasının Oluşturulması 

¶ Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Konya Tarım İl Müdürlüğü ile 
İşbirliği Yaparak Üyelerimize Eğitimler Düzenlenmesi 

 

3.5. Paydaş Analizi 

Paydaş analizi katılımla devam eden bir 
süreçtir. Bu anlayış doğrultusunda Karapınar  
Ticaret Borsası faaliyetlerinden etkilenen ve 
faaliyetleri etkileyen ilgili tarafları stratejik 
plana dahil etmek amacıyla paydaşları 
belirlemiştir. Paydaşlar, Karapınar  Ticaret 
Borsası kaynakları ve hizmetlerinden 
etkilenen kişi, grup veya kurumlardır. 
Stratejik plan çalışmaları kapsamında 
gerçekleştirilen paydaş analizi ile, iç ve dış ilgili tarafların belirlenmesi ve 
bunların önemlerinin tespiti, Karapınar Ticaret Borsası’nın faaliyetlerini nasıl 
etkiledikleri analiz edilmiştir. 

 

Tœ tŀȅŘŀǒ 

Karapınar Ticaret Borsası’nın faaliyetleri sırasında doğrudan ilişkide 
bulunulan, borsanın sunduğu hizmetleri etkileyen ve etkilenen, koordineli 
işbirliği yapılan tüm kişi kurum ve kuruluşlar 

İç Paydaşlarımız: 

¶ TOBB 

¶ Karapınar Ticaret  Meslek komiteleri  

¶ Karapınar Ticaret Borsası Meclisi  

¶ Üyeler 

¶ Çalışanlar 
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5Ƥǒ tŀȅŘŀǒ 

Karapınar Ticaret Borsası’nın çalışmalarını etkileyen ve/veya etkilenen 
tüm kişi kurum ve kuruluşlar ile resmi, yarı resmi veya tüm sivil kuruluşlar 

 

Dış Paydaşlarımız: 

¶ İlgili Bakanlıklar 

¶ Kaymakamlık 

¶ Belediye 

¶ Defterdarlık 

¶ Üniversite 

¶ Milli Eğitim Müdürlüğü 

¶ İŞKUR 

¶ KOSGEB 

¶ Sivil Toplum Örgütleri 

¶ Dernekler 

¶ Üyelerimiz dışındaki esnaf ve sanatkarlar 

¶ Yerel Basın Yayın 

¶ Müteşebbisler 

¶ Karapınar’da Şubesi bulunan bankalar 
  

3.6. Kurum İçi Analiz 

 
 Kurumlar uzun dönemli stratejik öncelikler oluştururken kurumsal 
yapının bu öncelikleri gerçekleştirme kapasitesini sorgularlar. Kurum kendisine 
yönelik gelecek perspektifi oluşturmak amacıyla güçlü ve zayıf yönlerini analiz 
ederek iç yapısını yeniden dizayn eder. 
 

άYǳǊǳƭǳǒ ƛœƛ ŀƴŀƭƛȊΣ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ƳŜǾŎǳǘ ŘǳǊǳƳǳƴǳ ǾŜ ƎŜƭŜŎŜƐƛƴƛ 
etkileyebƛƭŜŎŜƪΣ ƛœ ƻǊǘŀƳŘŀƴ ƪŀȅƴŀƪƭŀƴŀƴ ǾŜ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ƪƻƴǘǊƻƭ ŜŘŜōƛƭŘƛƐƛ 
ƪƻǒǳƭƭŀǊƤƴ ǾŜ ŜƐƛƭƛƳƭŜǊƛƴ ƛƴŎŜƭŜƴŜǊŜƪ ƎǸœƭǸ ǾŜ ȊŀȅƤŦ ȅǀƴƭŜǊƛƴ ōŜƭƛǊƭŜƴƳŜǎƛ ǾŜ 
ŘŜƐŜǊƭŜƴŘƛǊƛƭƳŜǎƛŘƛǊΦ DǸœƭǸ ȅǀƴƭŜǊ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ŀƳŀœƭŀǊƤƴŀ ǳƭŀǒƳŀǎƤ ƛœƛƴ 
ȅŀǊŀǊƭŀƴƤƭŀōƛƭŜŎŜƐƛ ƻƭǳƳƭǳ ƘǳǎǳǎƭŀǊŘƤǊΦ ½ŀȅƤŦ ȅǀƴƭŜǊ ƛǎŜ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ōŀǒŀǊƤƭƤ 
ƻƭƳŀǎƤƴŀ ŜƴƎŜƭ ǘŜǒƪƛƭ ŜŘŜōƛƭŜŎŜƪ ŜƪǎƛƪƭƛƪƭŜǊΣ ŘƛƐŜǊ ōƛǊ ƛŦŀŘŜȅƭŜΣ ŀǒƤƭƳŀǎƤ 
ƎŜǊŜƪŜƴ ƻƭǳƳǎǳȊ ƘǳǎǳǎƭŀǊŘƤǊΦ .ŜƭƛǊƭŜƴŜŎŜƪ ƎǸœƭǸ ȅǀƴƭŜǊ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ƘŜŘŜŦƭŜǊƛƴŜΣ 
ȊŀȅƤŦ ȅǀƴƭŜǊ ƛǎŜ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ŀƭŀŎŀƐƤ ǘŜŘōƛǊƭŜǊŜ ƤǒƤƪ ǘǳǘŀŎŀƪǘƤǊΦέ 

 
Kuruluş içi analiz, kuruluşun mevcut durumunu ve geleceğini 

etkileyebilecek, iç ortamdan kaynaklanan ve kuruluşun kontrol edebildiği 
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koşulların ve eğilimlerin incelenerek güçlü ve zayıf yönlerin belirlenmesi ve 
değerlendirilmesidir. Güçlü yönler kuruluşun amaçlarına ulaşması için 
yararlanılabileceği olumlu hususlardır. Zayıf yönler ise kuruluşun başarılı 
olmasına engel teşkil edebilecek eksiklikler, diğer bir ifadeyle, aşılması gereken 
olumsuz hususlardır. Belirlenecek güçlü yönler kuruluşun hedeflerine, zayıf 
yönler ise kuruluşun alacağı tedbirlere ışık tutacaktır. Karapınar  Ticaret Borsası 
bağlamında Güçlü ve zayıf yönler belirlenirken insan kaynakları, teknolojik 
altyapı, mali durum temel alınmıştır. 

 
3.6.1. İnsan Kaynakları 
 

 Karapınar Ticaret Borsası Personel sayısı 9 olup  Görev göre dağılımı 
aşağıdaki gibidir. 

İsmail ALDANMAZ Genel Sekreter 
Yılmaz HALICI Tescil Memuru 
Ahmet YARDIMCI Muhasebe Memuru   
Yüksel BOZAKLI Tahsilat Memuru 
Mehmet AŞIROĞLU Tahsilat Memuru 
Süleyman YÜKSELOL Tahsilat Memuru 
Ahmet AKTÜRK Şoför  
İlknur ULUSOY Sekreter  
Ahmet AKTÜRK İç Hizmetler Memuru 

             

Karapınar Ticaret Borsası Hizmet Kadrosu 9 personelden ibarettir. 
Personelin eğitim durumu 2 Üniversite mezunu ,3 yüksek okul , 5 Lise ve 1 Orta 
öğretim mezunundan oluşmaktadır.                

Karapınar Ticaret Borsası vermiş olduğu hizmet kalitesini yükseltmek için  
personelin talep ettiği eğitimler doğrultusunda hazırlanmış  olan eğitim planı 
çerçevesinde TS EN ISO 9001 : 200 KYS Bilgilendirme,KYS Temel eğitimi , 
Dokümantasyon , Müşteri memnuniyeti , Hizmet Prosesleri  , İstatistiksel Proses 
kontrolü , kurum kültürü , Proseslerin Yönetimi ,  Zaman Yönetimi , Anket 
Eğitimi , Dış Ticaret  vb   eğitimler verilerek hizmet kalitesi yükseltilmiştir. 

 
3.6.2.Mali Durum 

 

Karapınar Ticaret Borsasının gelir kalemlerinin % 2’si üye aidatları ve kayıt 
ücretlerinden , %80’i  muamele ve tescil ücretlerinden , %12’si hizmet karşılığı 
alınan ücretlerden %6’lık kısım ise diğer gelirlerden oluşmaktadır. 
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              Borsanın giderlerinin % 25’ı Personel ücret ve giderleri,  % 8’i  dışarıdan 
sağlanan  fayda ve hizmet satın alımları % 47’si  sabit kıymet giderleri , % 5’i 
birlik aidatı ve fonlar,%5’i bağış ve yardımlar , %10’luk kısım ise diğer 
giderlerden oluşmaktadır 

3.6.3. Teknolojik Altyapı 

Borsa hizmet binası 325 m2 üzerine oturmuş, 2 katlı bina olup, toplam 
650 m2 kullanım alanlıdır. Bina fiziki alım–satımların yapılabileceği şekilde 
projelendirilmiştir. Borsa hizmet binasında üreticinin oturacak yerleri ve 
veznelerden oluşan tüccarların alım–satım yapabilecekleri bir satış salonu 
mevcu Borsamız bünyesindeki idari bölümde çalışan personellerin 4 odası, 
toplantı salonu, yönetim kurulu başkanı odası, meclis başkanı odası ve 
sekreterya odasında 10 adet bilgisayar, her bir odada telefon, 1 fotokopi 
makinesi, 1 faks makinesi, 1 projeksiyon cihazı, 3 yazıcı ve tüm ofislerde masalar 
ve evrak dolapları bulunmaktadır.  

Ayrıca Borsanın faaliyetlerinde kullanılmak üzere aşağıdaki ekipmanlar da 
mevcuttur: 

¶ 80 tonluk tam elektronik tır kantarı 

¶ 60 tonluk tam elektronik kantar 

¶ 5 tonluk hassas canlı hayvan baskülü 

¶ Makam aracı 

¶ Servis aracı 

¶ Otomatik numune alma sondası 

¶ Nır cihazı (protein ölçüm cihazı) 

¶ GAC 2100 mısır nem ve hektolitre ölçme cihazı 

¶ Un değirmeni 

¶ Saf su üretme cihazı 

¶ Segmentasyon cihazı 

¶ Glutel index cihazı 

¶ El sondaları (3 adet) 

¶ Hassas teraziler (2 adet) 
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¶ Elek takımları (2 adet) 

¶ Laboratuar bilgisayarı 

¶ Ses sistemi (satış salonu) 

Teknoloji sürekli olarak takip edilerek, teknolojik altyapımız 
yenilenmektedir. 

3.7 ÇEVRE ANALİZİ 

 
Çevre Analizi 
 

 Çevre bir kuruluşun kontrol edebildiği 
veya kontrol edemediği koşulların bütünüdür. 
Kuruluşlar çevreyi kontrol edebildikler ölçüde 
belirsizlikleri azaltırlar ve kapasitelerini 
güçlendirirler.  
 

ά4ŜǾǊŜ ŀƴŀƭƛȊƛΣ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ƪƻƴǘǊƻƭǸ 
ŘƤǒƤƴŘŀƪƛ ƪƻǒǳƭƭŀǊƤƴ ǾŜ ŜƐƛƭƛƳƭŜǊƛƴ ƛƴŎŜƭŜƴŜǊŜƪΣ ƪǳǊǳƭǳǒ ƛœƛƴ ƪǊƛǘƛƪ ƻƭŀƴ ŦƤǊǎŀǘ ǾŜ 
ǘŜƘŘƛǘƭŜǊƛƴ ōŜƭƛǊƭŜƴƳŜǎƛŘƛǊΦ CƤǊǎŀǘƭŀǊΣ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ƪƻƴǘǊƻƭǸ ŘƤǒƤƴŘŀ ƎŜǊœŜƪƭŜǒŜƴ 
ǾŜ ƪǳǊǳƭǳǒŀ ŀǾŀƴǘŀƧ ǎŀƐƭŀƳŀǎƤ ƳǳƘǘŜƳŜƭ ƻƭŀƴ ŜǘƪŜƴƭŜǊ ȅŀ Řŀ ŘǳǊǳƳƭŀǊŘƤǊΦ 
¢ŜƘŘƛǘƭŜǊ ƛǎŜΣ ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ƪƻƴǘǊƻƭǸ ŘƤǒƤƴŘŀ ƎŜǊœŜƪƭŜǒŜƴΣ ƻƭumsuz etkilerinin 
ŜƴƎŜƭƭŜƴƳŜǎƛ ǾŜȅŀ ǎƤƴƤǊƭŀƴŘƤǊƤƭƳŀǎƤ ƎŜǊŜƪŜƴ ǳƴǎǳǊƭŀǊŘƤǊΦ YŀƳǳ TŘŀǊŜƭŜǊƛ Tœƛƴ 
{ǘǊŀǘŜƧƛƪ tƭŀƴƭŀƳŀ 5ŜǾƭŜǘ tƭŀƴƭŀƳŀ ¢ŜǒƪƛƭŀǘƤ aǸǎǘŜǒŀǊƭƤƐƤ 

4ŜǾǊŜ ŀƴŀƭƛȊƛƴŘŜΤ ƪǳǊǳƭǳǒǳ ŜǘƪƛƭŜȅŜōƛƭŜŎŜƪ ŘƤǒǎŀƭ ŘŜƐƛǒƛƳƭŜǊ ǾŜ ŜƐƛƭƛƳƭŜǊ 
ŘŜƐŜǊƭŜƴŘƛǊƛƭƛǊΦ !ƴŀƭƛȊ ƪŀǇǎŀƳƤƴŘŀΣ ŜƪƻƴƻƳƛƪΣ ǎƻǎȅŀƭΣ ŘŜƳƻƎǊŀŦƛƪΣ ƪǸƭǘǸǊŜƭΣ 
ǇƻƭƛǘƛƪΣ œŜǾǊŜǎŜƭΣ ǘŜƪƴƻƭƻƧƛƪ ǾŜ ǊŜƪŀōŜǘŜ ȅǀƴŜƭƛƪ ŜǘƪŜƴƭŜǊƛƴ ōŜƭƛǊƭŜƴƳŜǎƛ 
ƎŜǊŜƪƛǊΦέ 

 
Çevre analizi kapsamında ulusal ve uluslararası durum ve gelişmelerin 

Karapınar Ticaret Borsasının Faaliyetlerini etkileme potansiyeli, Oda’nın 
faaliyetleri sırasında karşılaşacağı riskler ve fırsatlar analiz edilmiştir. Karapınar 
Ticaret Borsası tarihsel deneyime sahip az sayıda Oda arasında yer almaktadır. 
Odanın sağlam kurumsal yapısının çevreyi etkileme ve çevreden etkilenme 
potansiyeli GZFT(Güçlü / Zayıf – Fırsat / Tehdit) Analizi yöntemiyle analiz 
edilecektir. 
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3.7.1 SWOT (GZFT) ANALİZİ (Güçlü, Zayıf, Fırsat ve Tehditler) 

3.7.1.1 Üst Yönetim  

 
3.7.1.1.1Güçlü Yönleri 

— Ufkunun açık olması,  

— Mesleki alanda başarılı olmaları,  

— Sosyal yönlerinin yüksek olması,  

— Çevre tarafından tanınmış olmaları,  

— Geçmiş dönemlerde Borsa tarafından deneyimli olmaları,  

— Temsil kabiliyetinin yüksek olması,  

ð Karapınar’da yer alan sektörlerin dengeli temsili,  

ð Genç ve dinamik olmaları, 

— Birbirlerini tanıyor ve uyumlu olmaları,  

— Borsa dışında sivil toplum kuruluşlarına üye olmaları, 

— Piyasaları iyi biliyor olmaları,  

—  Vizyonlarının güçlü olması ve açık olmaları. 

 

3.7.1.1.2 Güçsüz Yönleri 

—Eğitim ortalaması düşük,  

—Duygusal ve aşırı hoşgörülü olmaları,  

— Hitabet zayıflığı,  

 3.7.1.1.3 Fırsatlar 

— Genç ve dinamik olmaları,  

—Bilgi paylaşımı,  

—TOBB ve diğer Borsalar nezdinde KRPTB’nın itibarlı oluşu,  

—Bütün sivil toplum örgütleri ve kamu kuruluşları ile diyaloglarının iyi 
olması. 
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3.7.1.1.4 Tehditler 

—İşadamı olduklarından Borsaya daha fazla zaman ayıramamaları,  

—Güçlü muhalefetin olmaması. 

3.7.1.2 İnsan Kaynakları 
3.7.1.2.1 Güçlü Yönleri  

- Borsa içindeki uyum 
- Üyelerle iletişim  
- Bilgisayar ağını iyi kullanabilmek  
- Deneyimli ve işinde uzman olmaları  
- Mevzuatı iyi bilmeleri  

 
3.7.1.2.2 Güçsüz Yönleri  

- Motivasyon eksikliği  
- İnisiyatif kullanamamaları  
- Eğitim düzeylerinin düşük olması  

 
3.7.1.2.3 Fırsatlar  

- Deneyimli Genel Sekreterle çalışmak 
- İşe göre istihdam sağlanması  
- Tekâmül Eğitimleri  

 
3.7.1.2.4 Tehditler 

- Her departmanda tek kişi olması  
-   İş yoğunluğunun sürekli artması   

3.7.1.3 Finansal Kaynaklar  
3.7.1.3.1 Güçlü Yönleri  

- Tahsilat oranının yüksek oluşu  
- Borsa gelirlerinin büyük bölümünün satış ve tescil gelirlerinden 

oluşması  
- Borsanın giderlerini karşılayabiliyor olması  
 

3.7.1.3.2 Güçsüz Yönleri   

- Ücret tarifesinin düşük olması   
- Üye sayısının azlığı  
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 3.7.1.3.3 Fırsatlar 
-  KRPTB’na kaydın tüccara ek külfet getirmemesi  

 
3.7.1.3.4 Tehditler  

- Alternatif gelir kaynaklarının yeterince üretilememesi  
 

3.7.1.4. Altyapı 
3.7.1.4.1. Güçlü Yönleri  

—Bilgisayar ağımızın tüm borsa binasında mevcut olması,  

—Son teknoloji cihazlarla donanımlı laboratuarımızın bulunması, 

—Hizmet binasının fiziki yapısının yeterli olması,  

—Kalite yönetim sistemlerine sahip olunması,  

—Güçlü bir imajımızın olması,  

—Modern bir canlı hayvan alım-satım merkezinin bulunması. 

 

3.7.1.4.2 Güçsüz Yönleri  

—Sosyal tesisin olmayışı  

— İklimlendirme ve havalandırma sisteminin olmaması  

 

3.7.1.4.3 Fırsatlar 

— Borsamızın Buğday Pazarı içerisinde yer alması ve çevre yoluna ve 
TMO’ya yakın olması.  

— Kalite güvence sistemlerinin olması 

 

3.7.1.4.4 Tehditler 

—Fırsatların tüccarlar tarafından yeterince değerlendirilememesi.  

—İş hacminin artması  
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3.7.1.5 Genel Faaliyetler 
3.7.1.5.1 Güçlü Yönleri  

ñ Deneyimli personel  
ñ İlçedeki ekonomik ve siyasal istikrar 
ñ Karapınar’daki kurum ve kuruluşlar arası iyi ilişkiler 
ñ Belli sektörlerdeki rekabet üstünlükleri 
ñ Borsa yönetiminin desteği  
ñ TOBB bünyesindeki itibarlı konumumuz 
 
3.7.1.5.2 Güçsüz Yönleri  

ñ Borsa kaynaklarının kısıtlı olması 
ñ Tüccarların çoğunluğunun borsa faaliyet ve hizmetlerine ilgisiz 
kalmaları  
—        Karapınar’da sanayinin azlığı 

3.7.1.5.3 Fırsatlar 

ñ Karapınar’da tarım ve hayvancılığın dinamik yapısı 
ñ Üniversitenin meslek yüksek okulunun olması 
ñ Coğrafi yapı ve nüfus 
ñ Turizm potansiyeli 
ñ TOBB’nde Karapınar’a karşı sergilenen olumlu tavır 

 
 

3.7.1.5.4 Tehditler 

ñ Ekonomideki hassas dengeler 
ñ Karapınar için genel önceliklerin tespitinde farklı görüşler  
ñ Global rekabet etkileri  
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4. GELECEĞE BAKIŞ 
 
 Stratejik Planın ana 

gövdesini misyon, vizyon, temel 
değerler, amaçlar hedefler ve 
stratejiler belirlemektedir. Önceki 
başlıklar stratejik plana hazırlık 
veya giriş niteliğindedir. Misyon, 
vizyon ve ilkelerin oluşturulması 
sonucunda, kuruluşun varması 
istenen noktaya nasıl bir çerçeve 
içinde ulaşılacağı amaç ve 
hedeflerin belirlenmesi ile ortaya 
çıkar. Misyon, vizyon ve ilkeler bir 
kuruluşun kurumsal kimliğine de 
katkıda bulunan öğelerdir. Kuruluş sadece isim, amblem ve iş akışı ile 
tanımlanamaz. Kuruluşun oluşturduğu bilgi birikimi, tecrübesi, uzmanlığı ve 
geliştirdiği kurumsal tavrı belli bir kurumsal kimlik yaratır. Stratejik planlamanın 
bir işlevi de kuruluşun kurumsal kimliği ile sunduğu hizmetler arasında daha 
güçlü bir ilişki kurmaktır.  

  
Misyon ve vizyonun temel değerlerle uyumlu gerçekleşebilir hedefleri 

destekleyen ölçülü bir idealliği yansıtması önemlidir. Misyon ve vizyonun temel 
değerlerle uzlaştırmayan hedefler kurumsal kimliği etik alandan uzaklaştırır. 
Geleceğe bakan bir kuruluş ekonomik sosyal, çevresel sürdürülebilirliği dikkate 
alarak kurumsal kimliği inşa edebildiği ölçüde büyüme imkânlarını genişletmiş 
ve saygınlık kazanmış olur.  

 
4.1.Misyon 
 

 Misyon Fransızcadan Türkçeye aktarılmış yaşayan bir sözcük.  “ 
Özgörev” olarak  Türkçeleştirilmiştir. Konumuzla ilişkilendirirsek misyon bir 
kurum veya kuruluşun varlık nedenidir; άƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ƴŜ ȅŀǇǘƤƐƤƴƤΣ ƴŀǎƤƭ 
ȅŀǇǘƤƐƤƴƤ ǾŜ ƪƛƳƛƴ ƛœƛƴ ȅŀǇǘƤƐƤƴƤ ŀœƤƪœŀ ƛŦŀŘŜ ŜŘŜǊΦ aƛǎȅƻƴ ōƛƭŘƛǊƛƳƛ ǎǘǊŀǘŜƧƛƪ 
Ǉƭŀƴ ŘƻƪǸƳŀƴƤƴƤƴ ŘƛƐŜǊ ƪƤǎƤƳƭŀǊƤƴŀ Řŀ ǘŜƳŜƭ ƻƭǳǒǘǳǊǳǊΦ aƛǎȅƻƴ ōƛƭŘƛǊƛƳƛΣ 
ƪǳǊǳƭǳǒǳƴ ǎǳƴŘǳƐǳ ǘǸƳ ƘƛȊƳŜǘ ǾŜ ŦŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛ ƪŀǇǎŀȅŀƴ ōƛǊ ǒŜƳǎƛȅŜ 
ƪŀǾǊŀƳŘƤǊΦέ 

 



2009  

45  

 

Karapınar Ticaret Borsasının Misyonu; 

άIƛȊƳŜǘ ƪŀƭƛǘŜǎƛƴƛ ǎǸǊŜƪƭƛ ŀǊǘƤǊŀǊŀƪ ƘƛȊƳŜǘ ŀǊŀœƭŀǊƤƳƤȊƤ ƎŜƭƛǒǘƛǊƳŜƪΣ 
ŘŀƘŀ ƪŀǇǎŀƳƭƤ œǀȊǸƳ ȅƻƭƭŀǊƤ ǸǊŜǘŜƴΣ ƛƭœŜƳƛȊƛƴ ƎŜƭƛǒƳŜǎƛƴŜ ǾŜ 
ǸǊŜǘƛŎƛƳƛȊƛƴ ƛƭŜǊƭŜƳŜǎƛƴŜ ƪŀǘƪƤ ǎŀƐƭŀȅŀŎŀƪ ǇǊƻƧŜƭŜǊ ǸǊŜǘƳŜƪ ǾŜ 
ǳȅƎǳƭŀƳŀƪΣ ǸǊŜǘƛŎƛƭŜǊƛƴ ŜƐƛǘƛƳƛ ǾŜ ƎŜƭƛǒƛƳƛ ƛœƛƴ ƎŜǊŜƪƭƛ ƻƭŀƴ ǘǸƳ 
œŀƭƤǒƳŀƭŀǊƤ ƎŜǊœŜƪƭŜǒǘƛǊƳŜƪΦ 5ƻƐǊǳ ǸǊǸƴǸΣ ŘƻƐǊǳ ǒŀǊǘƭŀǊŘŀ ȅŜǘƛǒǘƛǊŜƴ 
ƪŀƭƛǘŜƭƛ ǾŜǊƛƳƭƛ ǸǊŜǘƛƳ ȅŀǇŀƴΣ Ƙŀƪ ŜǘǘƛƐƛ Ŧƛȅŀǘŀ ǇŀȊŀǊƭŀȅŀōƛƭŜƴΣ ǘŀƭŜǇ 
ȅŀǊŀǘŀƴ ǸǊǸƴƭŜǊ ȅŜǘƛǒǘƛǊŜƴ ǸǊŜǘƛŎƛƭŜǊ ǾŜ ǘǸŎŎŀǊƭŀǊ ƻƭǳǒǘǳǊƳŀƪǘƤǊΦ  

!ǎƭƛ ƎǀǊŜǾƛƳƛȊ Τ ƎŜƭƛǒƛƳƭŜǊƛ ǾŜ ŘŜƐƛǒƛƳƭŜǊƛ ƎǀǊŜƴΣ ȅŜƴƛƭƛƪƭŜǊƛ ǘŀƪƛǇ 

ŜŘŜƴ ǾŜ ǳȅƎǳƭŀȅŀƴΣ ƘŜǊ ȊŀƳŀƴ ǸȅŜƭŜǊƛƴŜ Ŝƴ ōǸȅǸƪ ŦŀȅŘŀȅƤ 

ǎŀƐƭŀƳŀȅƤ ŀƳŀœ ŜŘƛƴŜƴ ōƛǊ ƪǳǊǳƳ ƻƭƳŀƪǘƤǊΦ YŀƭƛǘŜƭƛ ǾŜ Ŝǘƪƛƴ ōƛǊ 

ǊŜƪŀōŜǘ ƻǊǘŀƳƤ ȅŀǊŀǘŀǊŀƪ ǾŜ ǘŀǊƤƳ ǸǊǸƴƭŜǊƛ ǇƛȅŀǎŀǎƤƴƤƴ ƎŜƭƛǒƛƳƛƴŜ ǾŜ 

ƛƭœŜƳƛȊƛƴ ŜƪƻƴƻƳƛƪΣ ǎƻǎȅŀƭ ǾŜ ƪǸƭǘǸǊŜƭ ōŀƪƤƳŘŀƴ ȅŀǒŀƴŀǎƤ ōƛǊ ȅŜǊ 

ƻƭƳŀǎƤƴƤ ǎŀƐƭŀƳŀƪέ 

4.2.Vizyon 
 Vizyon bir kurumun olmak istediği durumdur.  Geleceğe yönelik 

umudun güçlendirilmesidirΦ ά ¸ŀƴƛ ǾƛȊȅƻƴ ōƛǊ ƎŜƭŜŎŜƪ ŘǳȅƎǳǎǳŘǳǊΦ .ǳ ƎǸƴǸƴ 
ƻƭŀƴŀƪƭŀǊƤƴƤ ŀǒŀƴΣ Ƙŀȅŀƭ ŜŘƛƭŜƴ ōƛǊ ƻƭŀǎƤƭƤƪΣ ōǳ ƎǸƴǸ ȅŀǊƤƴŀ ōŀƐƭŀȅŀƴ 
ŜƴǘŜƭŜƪǘǸŜƭ ōƛǊ ƪǀǇǊǸΣ ƎŜœƳƛǒƛ ƘŀƪƭƤ œƤƪŀǊƳŀƪ ƛœƛƴ ŘŜƐƛƭΣ ƎŜƭŜŎŜƐŜ ōŀƪƳŀƪ ƛœƛƴ 
ƻƭǳǒǘǳǊǳƭŀƴ ōƛǊ temŜƭŘƛǊΦέ 

 Karapınar Ticaret Borsasının Vizyonu; 

άǀ̧ƴŜǘƳŜƭƛƪƭŜǊ ƪŀǇǎŀƳƤƴŘŀ ōƻǊǎŀŎƤƭƤƐƤƴ ŀǎƭƛ ƎǀǊŜǾƭŜǊƛƴƛ ȅŜǊƛƴŜ 

ƎŜǘƛǊƳŜƪƭŜ ōŜǊŀōŜǊ ƎŜƭƛǒŜƴ ǾŜ ƪǸǊŜǎŜƭƭŜǒŜƴ ŘǸƴȅŀ ǒŀǊǘƭŀǊƤƴŘŀ 

ά¢ŀǊƤƳ ǾŜ ƘŀȅǾŀƴŎƤƭƤƪǘŀ ƳŀǊƪŀƭŀǒƳŀȅƤ ƎŜǊœŜƪƭŜǒǘƛǊƳƛǒΣ ŜƐƛǘƛƳ 

ǎŜǾƛȅŜƭŜǊƛƴƛ ȅǸƪǎŜƭǘƳƛǒΣ ōƛƭƎƛƭƛΣ ōƛƭƛƴœƭƛΣ ƪŀƭƛǘŜȅƛ ōŜƴƛƳǎŜƳƛǒΣ ƪǸǊŜǎŜƭ 

ǀƭœŜƪǘŜ ǊŜƪŀōŜǘ ƎǸŎǸƴŜ ǎŀƘƛǇΣ ƛǎǘƛƪǊŀǊƭƤΣ Ƙŀƪ ŜǘǘƛƐƛ ŘŜƐŜǊƛ ƪŀȊŀƴƳƤǒέ 

ȅŜǘƛǒǘƛǊƛŎƛƭŜǊ ǾŜ ǘǸŎŎŀǊƭŀǊ ȅŀǊŀǘƳŀƪ άΦ hƭŀǊŀƪ ǘŀƴƤƳƭŀƴƳƤǒǘƤǊΦ 
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4.3. Temel Değerler 
 

    Temel değerler,  kurum ve kuruluşların ilkeler, davranış kuralları, 
yönetim biçimleri bağlamında kurumsal yapısını ifade eder.  Temel değerler 
yerel değer ve inançların yansıması olabileceği, gibi evrensel değer ve inançları 
da içerebilir.  

 Karapınar Ticaret Borsası’nın Temel değerleri; 

Kurum PersonŜƭƛ ŀœƤǎƤƴŘŀƴΤ 

V Liderlik,  

V Yeniliğe açık olma,   

V Ekip çalışmasına uyumluluk,    

V Topluma ve çevreye duyarlı, 

V Yüksek özgüven,  

V Tutarlılık,        

V Hoşgörü,   

V Uzlaşma,     

V Bireysel Sorumluluk,   

 

{ǸǊŜœƭŜǊ ŀœƤǎƤƴŘŀƴΤ 

V Uzmanlık ve disiplinler arası yaklaşım 
V Öğrenen organizasyon 
V Karar süreçlerinde katılımcılık 
V Stratejik yaklaşım 
V Esnek çalışma 
V Çalışanların Motivasyonu 

V Koordinasyon Yeteneği   

V Risk alma 
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4.4 Kurum Kültürü 
 

V Kalite sistemini benimsemiş , sürekli gelişmeyi hedefleyen, 

V Üyeleri, Çalışanları ve Çevresindekilerin tavsiyelerini eleştirilerini 
ve İsteklerini değerlendirerek karar alan, 

V İlkelerine, Tahaaütlerine , Çalışma Prensiplerine sadık olan 

V Toplumsal Sorumluluk Sahibi Bir Kurum olmak. 
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4.5.Amaçlar / Faaliyetler / Hedefler / Performans 

Karapınar Ticaret Borsası hizmetlerinin 
ilişkin politikaların uygulanması ile ilgili olarak 
misyon, vizyon değerlerle uyumlu amaçlar 
belirlemiştir. Amaçların gerçekleştirilmesi için 
ölçülebilir hedefler, hedeflerin gerçekleştirilmesi 
içinse uygun stratejiler oluşturmak stratejik planın 
ana gövdesini oluşturur. 

 

Karapınar Ticaret Borsası 2009-2013 yılı için aşağıdaki amaçlar 
belirlemiştir. 

 

AMAÇ 1. Y!w!tLb!w ¢T/!w9¢ .hw{!{L h[!w!Y ±9wTa[T[TFT 

!w¢Lwa!¸! ¸mb9[TY 4![L a![!w ¸!ta!Y 

HEDEF 1.1. EĞİTİM İHTİYAÇLARINI KARŞILAMAK 

Faaliyetler 

1.1.1 

Borsa Üyelerine Yönelik, Eğitim Ve Konferanslar 

Faaliyetler 

1.1.2 

Eğitim İhtiyaçları Analizi Raporu Oluşturmak 

Faaliyetler 

1.1.3 

Kırsal Kalkınma Ajansına, Eğitim Destek Projeleri Hazırlamak 

HEDEF 1.2. ÜYELER ARASI BİRLİKTELİĞİ, BİLGİ ALIŞVERİŞİNİ (ÜRETİM 

TEKNİĞİ, PAZARLAMA )GÜÇLENDİRMEK 

Faaliyetler 

1.2.1 

Yemek Organizasyonları Düzenlemek 

Faaliyetler 

1.2.2 

Üyeleri Mesleklerine Göre Ayırarak Aylık Çalışma 

Grupları Oluşturmak 

Faaliyetler 

1.2.3 

Fuar Organizasyonlarına İştirak Etmek 
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AMAÇ 2. BORSA ÜYELERİNİN GİRİŞİM KAPASİTESİNİ GÜÇLENDİRMEK 

HEDEF 2.1. ÜYE PROFİLİ ANALİZİ HAZIRLAMAK 

Faaliyet 2.1.1 Üye Beklenti Anketi Yapılması 

Faaliyet 2.1.2 Üye Durum Analizi anketi Yapılması ( Yaş, Derece, Meslek, 

Cinsiyet vb.) 

HEDEF 2.2. ÜYELERE YÖNELİK DANIŞMANLIK HİZMETLERİ SUNMAK 

Faaliyet 2.2.1 İş Gücü Kalifikasyonuna Yönelik Eğitimler 

Faaliyet 2.2.2 AB ve Kırsal Kalkınma Projeleri ile ilgili Danışmanlık Hizmetleri 

Faaliyet 2.2.3 Üyelere Yönelik Girişimcilik Ve İşletme Seminerleri 

AMAÇ 3.  KARAPINAR'IN ÖNEMLİ MERKEZLERDEN BİRİ OLMASINA DESTEK 

SAĞLAMAK 

HEDEF 3.1. TARIM SEKTÖRÜNDE KALİTE VE VERİMLİLİK ARTTIRMA 

ÇALIŞMALARI 

Faaliyet 3.1.1 Tarımsal Ticarete Yönelik Tarama Toplantıları Organize Etmek 

Faaliyet 3.1.2 Markalaşma Çalışmalarına (Ürün Bazında Ve İlçe Olarak) Destek 

Sağlamak 

Faaliyet 3.1.3 Karapınar’ın Tarımsal Potansiyelinin Daha Verimli Hale 

Gelebilmesi İçin Diğer Sivil Toplum Kuruluşlarıyla, Ortaklaşa 

Toplantılar Düzenlemek 

Faaliyet 3.1.4 Üreticilerin Yerinde Ziyaret Edilerek Bilgilendirilmesini Sağlamak 

Faaliyet 3.1.5 Tüccar ve çiftçilerin her türlü bilgi taleplerini karşılamak ve 

sorunlarını gidermek üzere çalışmalar yapmak. 

Faaliyet 3.1.6 Karapınar Meslek Yüksekokulu Gıda Bölümlerinde Yürütülen 

İlgili Araştırmaları Desteklemek. 

Faaliyet 3.1.7 Kalite, Çevre ve Güvenlik konularında ki Standartların 

Yaygınlaşmasını Sağlamak için ilgili Kurumlarla İşbirliği Yapılacak 

Faaliyet 3.1.8 ISO 14001 Çevre Standartlarının Uygulanması Teşvik Etmek. 
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Faaliyet 3.1.9 Tarım arazilerinin Korunmasına Yönelik Çalışmalara Destek 

Sağlamak 

Faaliyet 3.1.10 İlimize Özel Ekim Ve Dikim Alanlarının Belirlenmesini 

Sağlamak 

HEDEF 3.2 HAYVANCILIK SEKTÖRÜNDE KALİTE VE VERİMİ ARTTIRMA 

ÇALIŞMALARI 

Faaliyet 3.2.1. Devletin, Hayvancılık Sektörüne Verdiği Teşvikler Konusunda 

Girişimcilerin Sürekli Bilgilendirilmesi. 

Faaliyet 3.2.2 Organize Nitelikli Et ve Süt Sanayi Bölgeleri Oluşturulması İçin 

Çalışmalar Yapmak 

Faaliyet 3.2.3. Hayvanların Soy Kütüklerinin Bilimsel Verilerle Tutulmasına 

Yönelik Çalışmaların Yapılması 

HEDEF 3.3 İLÇENİN GELİŞİMİ VE TANITIMI İÇİN DESTEK SAĞLAMAK 

Faaliyet 3.3.1 Karapınar’ın Tanıtımına Yönelik, Broşür ve CD’ler Hazırlamak 

Faaliyet 3.3.2 İnternet Sitemizin Tanıtım İlçemizin Tanıtımı Açısından Sürekli 

Güçlendirmek 

Faaliyet 3.3.3 Yöresel Ürün Tanıtımları İle İlgili Tanıtım Organizasyonları 

Düzenlemek 

Faaliyet 3.3.4 Yöresel Ürün Çeşidini Arttırmaya Yönelik Faaliyetlerde Bulunmak 

 

 

 

 

 

 

 

 



2009  

51  

PERFORMANS G¥STERGELERĶ 

Faaliyet G¥STERGE ¥L¢¦ Deĵerlendirileceĵi Yēllar A¢IKLAMALAR 

2009 2010 2011 2010 2013 

1.1.1 HER YIL ¦YELERE 

Y¥NELĶK 

D¦ZENLENEN 

EĴĶTĶM, SEMĶNER, 

KONFERANS 

SAYISI 

ADET 4 4 4 4 4 D¦ZENLĶ OLARAK 

HER YIL EN AZ 4 

ADET EĴĶTĶM, 

SEMĶNER, 

KONFERANS 

D¦ZENLENMESĶ 

HEDEFLENMĶķTĶR. 

1.1.2 ¦YELERĶMĶZE 

UYGULANAN 

EĴĶTĶM ĶHTĶYACI 

ANKETĶ 

ADET 1 1 1 1 1 HER YIL ANKET 

UYGULANARAK 

RAPOR HALĶNE 

GETĶRĶLEREK YILLIK 

EĴĶTĶM PLANLAMASI 

YAPILACAKTIR.  

1.1.3 KIRSAL 

KALKINMA 

AJANSINA, EĴĶTĶM 

DESTEK 

PROJELERĶ 

HAZIRLAMAK.  

ADET 2 2 2 2 2 HERYIL MEVLANA 

KALKINMA 

AJANSINI N A¢MIķ 

OLDUĴU HĶBE 

DESTEK 

PROJELERĶNE 2 

EĴĶTĶM PROJESĶ 

HAZIRLANACAKTIR  

1.2.1 ¦YELERĶMĶZE 

YEMEK 

ORGANĶZASYONLA

RI D¦ZENLEMEK 

ADET 1 1 1 1 1 HER YIL EN AZ 1 

YEMEK 

ORGANĶZASYONU 

ORGANĶZE ETMEK 

1.2.2 ¦YELERĶ 

MESLEKLERĶNE 

G¥RE AYIRARAK 

¢ALIķMA 

GRUPLARI 

OLUķTURMAK  

TOPLANTI 

SAYISI  
2 2 2 2 2 HER YIL EN AZ 2 

FARKLI DALDA 

TOPLANTILAR 

ORGANĶZE ETMEK. 

1.2.3 FUAR 

ORGANĶZASYONLA

RINA ĶķTĶRAK 

ETMEK  

ADET 1 1 1 1 1 HER YIL EN AZ 1 

FUARA KATILMAK  

2.1.1 ¦YE BEKLENTĶ 

ANKETĶ 

ADET 1 1 1 1 1 HER YIL EN AZ 1 KEZ 

ANKE T YAPILMASI  
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YAPILMASI  

2.1.2 ¦YE DURUM 

ANALĶZĶ ANKETĶ 

YAPILMASI ( YAķ, 

DERECE, MESLEK, 

EKONOMĶK 

DURUM VS. ) 

%  %40   %60 2013 YILININ SONUNA 

KADAR 

TAMAMLANMASI.  

2.2.1 ĶķG¦C¦ 

KALĶFĶKASYONUN

A Y¥NELĶK 

EĴĶTĶMLER 

D¦ZENLENMESĶ 

ADET  1  1  HER 2 YILDA 1 DEFA 

GER¢EKLEķTĶRMEK 

2.2.2 AB HĶBE 

PROGRAMLARINI 

¦YELERE 

DUYURMAK, BĶLGĶ 

DESTEĴĶ 

SAĴLAMAK 

DUYURU 

SAYISI 

X X X X X DUYURUYA ¢IKAN 

T¦M HĶBE 

PROGRAMLARININ 

WEB SĶTEMĶZDE 

YAYINLANMASI VE 

BĶLGĶ VERĶLMESĶ 

Ķ¢ĶN BORSAMIZDA 

DANIķMANLIK 

BĶRĶMĶNĶN 

OLUķTURULMASI. 

2.2.3 ¦YELERE 

Y¥NELĶK 

GĶRĶķĶMCĶLĶK VE 

ĶķLETME 

SEMĶNERLERĶ 

EĴĶTĶM 

SAYISI  

 1  1  HER YILDA EN AZ 1 

EĴĶTĶM VERĶLMESĶ 

3.1.1 TARIMSAL 

TĶCARETE 

Y¥NELĶK TARAMA 

TOPLANTILARI 

ORGANĶZE ETMEK 

TOPLANTI 

SAYISI  
1 1 1 1 1 HER YIL EN AZ 1 

TOPLANTI 

GER¢EKLEķTĶRMEK 

3.1.2  MARKALAķMA 

¢ALIķMALARINA 

DESTEK 

SAĴLAMAK 

TOPLANTI 

SAYISI  
1 1 1 1 1 EN AZ 1 ADET 

ETKĶNLĶK 

GER¢EKLEķTĶRMEK 

3.1.3 KARAPINARôIN 

TARIMSAL 

POTANSĶYELĶNĶN 

DAHA VERĶMLĶ 

HALE 

GELEBĶLMESĶ Ķ¢ĶN 

DĶĴER SĶVĶL 

TOPLANTI 

SAYISI  
1 1 1 1 1 HER YIL D¦ZENLĶ 

OLARAK ZĶRAAT 

ODASI, TĶCARET VE 

SANAYĶ ODASI S.T.K 

BĶR ARAYA 

GELECEĴĶ 

TOPLANTILAR 
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TOPLUM 

KURULUķLARIYLA 

ORTAKLAķA 

TOPLANTILAR 

D¦ZENLEMEK 

D¦ZENLENECEK 

3.1.4 ¦RETĶCĶLERĶN 

YERĶNDE ZĶYARET 

EDĶLEREK 

BĶLGĶLENDĶRĶLME

SĶNĶ SAĴLAMAK 

ZĶYARET 

SAYISI 

40 40 40 40 40 BELĶRLĶ BĶR 

PLANLAMA 

YAPILARAK 

¦RETĶCĶLERĶN 

D¦ZENLĶ OLARAK 

ZĶYARET 

EDĶLMELERĶ 

SAĴLANACAK. 

3.1.5 T¦CCAR VE 

¢ĶFT¢ĶLERĶN HER 

T¦RL¦ BĶLGĶ 

TALEPLERĶNĶ 

KARķILAMAK VE 

SORUNLARINI 

GĶDERMEK ¦ZERE 

¢ALIķMALAR 

YAPMAK  

¢ALIķMA 

TOPLANTI 

SAYILASI  

6 12 12 12 12 HER AY D¦ZENLĶ 

OLARAK, Y¥NETĶM 

KURULU 

TARAFINDAN 

¢ALIķMA 

TOPLANTILARI 

YAPILACAKTIR.  

3.1.6 KARAPINAR 

MESLEK 

Y¦KSEKOKULU, 

GIDA 

B¥L¦MLERĶNDE 

Y¦R¦T¦LEN 

ĶLGĶLĶ 

ARAķTIRMALARI 

TAKĶP ETMEK VE 

DESTEKLEMEK  

DESTEKLE

NEN 

ARAķTIRM

A SAYISI  

 1 1 KARAPINAR MESLEK 

Y¦KSEKOKULU ĶLE 

S¦REKLĶ BĶLGĶ 

ALIķVERĶķĶNDE 

BULUNARAK 

UYGULANABĶLECEK 

PROJELERE DESTEK 

SAĴLAMAK 

3.1.7 KALĶTE, ¢EVRE VE 

G¦VENLĶK 

KONULARINDAKĶ 

STANDARTLARIN 

YAYGINLAķMASINI 

SAĴLAMAK Ķ¢ĶN 

ĶLGĶLĶ 

KURUMLARLA 

ĶķBĶRLĶĴĶ YAPMAK 

 S¦REKLĶ  

3.1.8 ISO 14001 ¢EVRE 

STANDARTLARININ  

UYGULANMASINI 

 S¦REKLĶ ISO 14001 ¢EVRE 

STANDARTLARININ 

UYGULANMASINA VE 
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TEķVĶK ETMEK YAYILMASINA 

Y¥NELĶK, 

¢ALIķMALAR 

YAPMAK  

3.1.9 TARIM 

ARAZĶLERĶNĶN 

KORUNMASINA 

Y¥NELĶK 

¢ALIķMALARA 

DESTEK 

SAĴLAMAK 

 S¦REKLĶ T¦M ¢ALIķMALARA 

ĶķTĶRAK ETMEK. 

3.1.10 ĶL¢EMĶZDE ¥ZEL 

DĶKĶM 

ALANLARININ 

BELĶRLENMESĶNĶ 

SAĴLAMAK  

%     %100 2013 YILI SONUNA 

KADAR 

TAMAMLANMASINI 

SAĴLAMAK 

3.2.1 DEVLETĶN 

HAYVANCILIK 

KONUSUNDA 

VERDĶĴĶ 

DESTEKLERLE 

ĶLGĶLĶ 

GĶRĶķĶMCĶLERĶN 

S¦REKLĶ 

BĶLGĶLENDĶRĶLME

SĶ 

BĶLGĶLEN

DĶRME 

SAYISI  

6 6 6 6 6 HER 2 AYDA BĶR YENĶ 

TEķVĶKLERLE ĶLGĶLĶ 

¦YELERĶN 

BĶLGĶLENDĶRĶLMESĶ 

3.2.2 ORGANĶZE 

NĶTELĶKLĶ ET VE 

S¦T SANAYĶ 

B¥LGELERĶ 

OLUķTURULMASI 

Ķ¢ĶN ¢ALIķMALAR 

YAPMAK  

ADET 1 2013 YILI SONUNA 

KADAR EN AZ 1 

OLARAK 

HEDEFLENMEKTEDĶR

. 

3.2.3 HAYVANLARIN 

SOY 

K¦T¦KLERĶNĶN 

BĶLĶMSEL 

VERĶLERLE 

TUTULMASINA 

Y¥NELĶK 

¢ALIķMALARIN 

YAPIL MASI  

% %20 %20 %20 %20 %20 2013 YILI SONUNA 

KADAR ĶL¢E TARIM 

M¦D¦RL¦Ĵ¦ ĶLE 

ORTAKLAķA 

¢ALIķMALARLA 

SĶSTEM HAYATA 

GE¢ĶRĶLECEKTĶR. 

3.3.1 KARAPINARIN 

TANITIMINA 

%     %100 2013 YILI SONUNA 

KADAR 
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Y¥NELĶK BROķ¦R 

VE CDôLER 

HAZIRLAMAK  

TAMAMLAMAK  

3.3.2 ĶNTERNET 

SĶTEMĶZĶ 

ĶL¢EMĶZĶN 

TANITIMI 

A¢ISINDAN 

S¦REKLĶ 

G¦¢LENDĶRMEK 

% %20 %20 %20 %20 %20 HER YIL D¦ZENLĶ 

OLARAK 

G¦¢LENDĶRĶLECEKTĶ

R. 

3.3.3 Y¥RESEL ¦R¦N 

TANITIMLARI ĶLE 

ĶLGĶLĶ TANITIM 

ORGANĶZASYONLA

RI D¦ZENLEMEK 

ADET   1 1 1 1 HER YIL EN AZ 1 

ADET FAALĶYETTE 

BULUNMA K 
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5. MALİYETLENDİRME 

Karapınar Ticaret Borsası  2009-2013 stratejik planın gerektirdiği 
maliyetler borsa bütçesi ve işbirliği yapılacak kurumların desteklerinden 
karşılanacaktır. 

 

6. İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

Karapınar Ticaret Borsası stratejik 

planda belirlenen hedeflere ulaşmak 

stratejik plandan optimal faydayı sağlamak 

amacıyla ilgili hedef ve faaliyetleri 

sistematik bir şekilde izleyecektir.  İzleme 

ve değerlendirme süreci  “Yıllık faaliyet 

Raporları” hazırlamak suretiyle 

gerçekleşecektir. Her yılın başında hazırlanacak olan yıllık raporlarla planlanan 

hedef ve faaliyetlerden sapmalar,  kurumsal eksiklikler belirlenerek Borsa 

yönetimi tarafından bir sonraki yıl için alınacak tedbirler belirlenecektir. 

İzleme ve değerlendirme sürecinde çevresel faktörlerin Stratejik Plan 

üzerindeki etkileri analiz edilerek fırsatlar ve tehditler değişen paydaş 

beklentileri dikkate alınarak “Risk Yönetimi” yaklaşımı benimsenecektir. 

İzleme ve değerlendirme sürecini borsa yönetim kurulu ve belirleyeceği 

personel takip edecektir. 
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7. SONUÇ  

Karapınar doğal kaynakları, verimli toprakları ve diğer çevresel faktörler 
dikkate alındığında üstünlükleri olan bir yerleşim birimidir. Karapınar Ticaret 
Borsası, İlçenin yetiştirici ve tüccarlarını bir araya getiren örgüt olarak mevcut 
üstünlüklerin yaratılması sürecinde rol oynayan önemli bir kuruluştur. 

Günümüzde Borsanın bu görevini 
etkin ve verimli sürdürülebilmesi 
yönetim faaliyetlerinin bir 
planlama dahilin de yapılmasını 
zorunlu kılmaktadır. Bu amaçla bir 
stratejik plan çalışması 
gerçekleştirilmiş ve Karapınar 
Ticaret Borsasının yapması gereken 
faaliyetlerine ilişkin beş yıllık 
(2009-2013) bir plan sunulmuştur. 
Raporun ilk kısmında Karapınar 
ilçesine genel bir bakış, ikinci 

Kısımda Borsanın yapılanması ve görevleri, son kısımda ise, stratejik planlama 
çalışmasını içermektedir.  

Stratejik planlama çalışmaları yapılırken, gerekli veriler görüşme 
tekniğiyle toplanarak farklı görüşlerinde plana dâhil olması sağlanmıştır.  

Ortaya atılan görüşler iki ana başlık altında toplanmıştır. Ve bu iki ana 
hedefe ulaşılmak için gereken hedefler ve faaliyetler belirlenmiştir. Stratejik 
planın uygulama safhası ile ilgili olarak da belirlenen faaliyetler belirli bir takvim 
çerçevesinde yapılacaktır. Yine bu safhaların gerçekleşip gerçekleşmediğini 
belirleyen, performans kriterleri geliştirilmiştir. Böylece yönetim planlamanın 
gerçekleşip gerçekleşmediğini kolayca denetleyebileceklerdir.  

Karapınar Ticaret Borsası, misyon, vizyon ve stratejik hedefler 
doğrultusunda kendi ilkelerini belirlemiştir. Bu ilkeler; Mevcut koşulları 
muhafaza ederek, yeni yetiştirici ve tüccarlar için Karapınar’ı bir cazibe merkezi 
haline getirmek, bunun için gerekli altyapının oluşturulmasını sağlamak, İlçenin 
yaşam kalitesini yükselterek, yaşanılası bir yer haline getirmektir. Ekonominin 
yerel büyümesine ve refahına yol açacak katkıları sağlayacaktır. Bütün bunları 
gerçekleştirmek için sürdürülebilir bir çevre bilinci içinde personele yönelik 
hizmet içi eğitim programları, teknolojinin sunduğu imkânlardan yararlanma ve 
diğer kamu ve sivil toplum örgütleri ile olan ilişkiler artırılmaya çalışılacaktır.  
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{ǘǊŀǘŜƧƛƪ !ƳŀœƭŀǊΥ 

1. Karapınar Ticaret Borsası Olarak Verimliliği Artırmaya Yönelik Çalışmalar 
Yapmak  

2. Borsa Üyelerinin Girişim Kapasitesini Güçlendirmek 
3. Karapınar'ın Önemli Merkezlerden Biri Olmasına Destek Sağlamak 

  
şeklinde belirlenmiştir. 
 

Bu amaçlar gerçekleştiğinde Karapınar’ın ekonomik anlamda dışa açılımı 
desteklenecek, Borsamızın vermiş olduğu hizmet kalitesi ve çeşidi artacak, 
Borsamız bir danışman kurum, Karapınar ilçemizde bir marka haline gelecektir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


